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ĮRODYTA, KAD SOVIETAI PAGROBĖ 
RUSŲ VEIKĖJĄ DR. A. TRUCHNOVICH

Išaiškinta MVD teroro organizacija užsieniui
BONA, Vokietija. — Jungtinės Amerikos Valstybės įteikė 

Sovietų Sąjungai formalų protestą prieš Kremliaus vyriausybės 
barbariškus planus nužudyti antikomunistinių rusų pabėgėlių 
veikėją Vokietijoj Dr. G. Š. Okolovich.

ATŠAUKĖ MASKVOS AMBASADORIŲ
Įsakė išvažiuoti Canberros atstovybei

CANBERRA, Australija. —- Sovietų Sąjungos vyriausybė 
įteikė Australijai notą, kuria pranešama, kad ji nutraukia su 
Australija diplomatinius santykius.

JAV notoj, vyr. įgaliotinio V. 
Vokietijoj pavaduotojo Walter 
Dowling įteiktoj SSSR vyr. ko
misarui Rytinėj Vokietijoj Se- 
mionovui, be to Sovietų Sąjun
ga kaltinama brutaliu pagrobi
mu kilo rusų antikomunistų 
veikėjo Dr. A. Truchnovich.

Dr. Aleksander Truchnovich 
buvo pagrobtas iš V. Berlyno 
balandžio 13 d. Iš Rytinės Vo
kietijos netrukus buvo praneš
ta, kad Dr. Truchnovich “savo 
noru” pabėgęs nuo “fašistų V. 
Berlyne”. Bet neseniai pabėgęs 
MVD kapitonas Nikolai Koch- 
lov (ar Koklov) patvirtino, kad 
Dr. Truchnovich buvo pagrob
tas MVD agentų.
Reikalauja išleisti žmoną

JAV vyr. įgaliotinis Vokieti
joj savo notoj reikalauja, kad 
Sovietų Sąjunga išleistų į Va
karus pabėgusio Kochlovo žmo
ną Ileną, kuri liko Maskvoj su 
pusantrų metų sūnum ir 14 me
tų seserim.

Kochlovas, kuris turėjo įsaky
mą nužudyti rusų pabėgėlių vei
kėją Dr. Okolich ir kuris atsi
sakė vykdyti Kremliaus valdžios 
įsakymą, kreipėsi į laisvojo pa
saulio žurnalistus, kad jie pra
šytų Jungtinių Tautų ir prez. 
Eisenhowerio pagalbos išgelbė
ti jo žmoną.

Kochlov mano, kad viešai pa
skelbus sovietų valdžios kėslus 
prieš jo žmoną, jie nedrįs jos 
nužudyti. Kochlov prisipažino, 
kad jis jai išpasakojo savo “tar
nybinius” uždavinius ir kad jį 
tiek prigraudenusi, jog jis įsa
kymo nebeįvykdęs ir pabėgęs. 
Dr. Okolich, paspaudęs Kochlo- 
vui ranką, pareiškė žurnalistam, 
jog jis už savo gyvybę gali dė
koti Kochlovo tauriai žmonai. 
Šitokie Okolich ir Kochlovo pa
reiškimai, reiškia pagal Krem
liaus praktiką, mirties, sprendi
mą pabėgusio MVDisto žmonai.

“Keturi didieji” 
nesutaria dėl 

5-tojo - Kinijos
Sovietai reikalauja Peipingo 
atstovams lygybės Genevoje

MASKVA. — Sovietų Sąjun
ga pakartojo savo reikalavimą 
JAV, Anglijai ir Prancūzijai, 
kad Genevos konferencijoj ko
munistinė Kinija būtų laikoma 
kaip penktoji pasaulinė galybė 
su teisėmis, lygiomis 4-riems 
ligšioliniams didiesiems.

ši sovietų nota prasilenkė su 
3 Vakarų didvalstybių nota 
Kremliaus vyriausybei su pri
minimu, jog JAV, Prancūzija ir 
Anglija nemano Genevos konfe
rencijoj skaitytis su Peipingo 
vyriausybės atstovais, kaip ly
gūs su lygiais.

Jau vien šis klausimas sukels 
ir ilgus ginčus Genevos konfe
rencijoj.

Iš Paryžiaus pranešama, kad 
Dulles, Eden ir Bidault daro vis
ką, kad nereikėtų atidėti Gene
vos konferencijos. Pagal seną 
susitarimą ji turi prasidėti at
einantį pirmadienį.

Titininkai laiko 
Zaisser saviškiu

Jugoslavijos komunistų par
tijos organas “Borba” šių me
tų balandžio 4 d. įsidėjo Vlaiko 
Begovic, buvusio ispanų pilieti
nio karo dalyvio, straipsnį apie 
tai, kodėl gen. Gomez-Zaisseris 
buvo Rytinėje Vokietijoje atsta
tytas iš eitų pareigų.

Jame duota Zaisserio karinė 
karjera, kuri prasidėjo per Pir
mąjį pasaulinį karą. Jau tada 
jis, būdamas kapitonas ir bata- 
lijono šefas, anot Begovico, at
sisakė šaudyti į vieno užimto 
ukrainiečių miesto darbininkus, 
pareikalavusius įvesti jų mieste 
sovietinę santvarką. Zaisseris 
tada aiškinęs, kad jis nenori ir 
negali kištis į rusų vidaus rei
kalus. Už tai vokiečių karinė vy
riausybė jį degradavo ir nubau
dė.

Bęgovico teigimu, Gomezas 
nesiskubino ir pereitų metų bir
želio mėnesį pasiųsti liaudies mi
liciją prieš Berlyne prasidėju
sias darbininkų demonstracijas. 
Jis taip pat pasisakė prieš So
vietų kariuomenės pasiuntimą 
prieš darbininkus. Čia ir prasi
dėjo pirmasis Zaisserio likvida
vimo etapas. Anksčiau už tai, 
kad savo kareiviams neleido 
šaudyti į darbininkus, jis buvo 
priimtas į komunistų partiją; 
dabar už tą patį dalyką iš tos 
pačios kp išmestas.

Gomezas nepasikeitė ir vėliau. 
1937 m. birželio mėn. jis, kaip 
13 tarptautinės brigados vadas, 
atsisakė siųsti į puolimą Villa
nueva delle Canada įtvirtinimų 
savo karius, nes tai būtų reiškę 
jų tikrą paaukojimą.

Puolimo planą gen. Gal, divi
zijos vadui, buvo paruošęs rusų 
patarėjas majoras. Už tai Gome
zas buvo atleistas, o į jo vietą 
paskirtas klusnus jugoslavas 
Blagoje Parovic, 13. brigados ko
misaras, atstovavęs jugoslavų 
kp centro komitetui Ispanijoj ir 
pats per tą, puolimą žuvęs. Di
deli per puolimą patirti nuosto
liai parodę, kad Gomezas - Zais
seris galvojo teisingai.

Jis atsidėjęs gynęs ir kitų 
reikalus. Kai už 1937 m. gale 
rusų pulk. Bieliajevas, NKVD 
šefas, gavo iš Maskvos įsakymą 
atkreipti ypatingą dėmesį į ju
goslavus, kadangi tarp jų esą 
šnipų ir pasislėpusių priešų, o 
Gomezas buvo pareikalautas at
leisti visus juos iš vadų, tai šis 
ir vėl atsisakė klausyti, parei
kalaudamas apie kiekvieną, jei 
norima'jį išmesti, pirma pateik
ti konkrečių kaltinimų. Gomezas 
sovietams atsikirto, kad jie tė
ra tiktai patarėjai, bet ne įsa
kymų tiesioginiai vykdytojai, 
todėl jis nei prieš kitus, nei 
prieš patį Begovicą, kol nėra 
duota konkrečios kaltinamosios 
medžiagos, nesiims jokių reika
laujamų žygių. Begovicas apie 
Gomezą-Zaisserį taip priduria: 
“Enkavedistams tokie žmonės, 
kaip Gomezas, buvo nepakenčia
mi, todėl jis paliko Ispaniją dar 
nepasibaigus pilietiniam karui”.

Naujienos Fnotn
Prancūzu pėstininkai, lankininku padedami, atakuoja komunistu kariuomenę, kuri bando apsupti 

Dien Bien Phu tvirtovę Indokinijoje.

KATALIKŲ JAUNIMO VADAS KLYDĘS JAV - “tūkstančių” 
galimybių kraštas“Bendradarbiavimo su komunistais šalininkas”

ROMA. —■ Vatikanas davė katalikams naują įspėjimą, kad 
bendradarbiavimas su komunistais yra nesuderinamas su katali
kybės principais.

Kad tokių katalikų, kurie pa
siduoda komunistų propagandai 
apie Kristų, kaip “pirmąjį ko
munistą” netrūksta, parodo Ma
rio Rossi byla su Vatikano vy
resnybe.

“L’Osservatore Romano”, Va
tikano organas, pripažįsta, kokį 
didelio susirūpinimo Vatikano 
vyresnybei buvo sukūlusios Ka
talikų Akcijos jaunimo vado 
Mario Rossi pažiūros.

šios plačios katalikų organiza
cijos vadas Mario Rossi tikėjęs 
ir skelbęs, kad katalikai ir ko
munistai gali dirbti išvien, sie
kiant socialinių reformų ir dar
bininkijos gyvenimo pagerini
mo.
Vyskupų globotinis

Kaip Katalikų Akcijai, taip ir 
šios jaunimo organizacijai, kad 
ir neformaliai, vadovauja kata
likų vyskupai ir kiti dvasiškiai.

Kai katalikų jaunimo vadu 
tapo Mario Rossi, Vatikano švie
timo vadovai pastebėję šios or
ganizacijos suartėjimą su ko
munistais. Rossi nevengęs pro
gų atvirai kritikuoti net paties 
popiežiaus.

Kardinolų tyrinėjimas
Katalikų Jaunimo Akcijos or

ganizacijai vis arčiau linkstant 
į komunistų pusę, Vatikanas 
sausio mėnesį sudarė iš trijų 
kardinolų komisiją ištirti Mario 
Rossi organizacinę politiką.*

Rossi, protestuodamas prieš 
tokį Vatikano žygį, įteikė savo 
atsistatydinimą. Jo atsistatydi
nimo nepriėmė, kol nebuvo pa
skelbtas kardinolų komisijos ty
rinėjimas, būtent pereitą sa
vaitę.
Atsistatydino 25 padėjėjai

Kardinolams paskelbus, kad 
Mario Rossi tikrai nukrypo nuo 
katalikybės principų, protestuo
dami prieš tokį sprendimą atsi
statydino ir kiti 25 Katalikų 
Jaunimo Akcijos vadovai.

Tas pats Vatikano laikraštis 
praneša, kad į Rossi vietą pa
skirtas Dr. Vinci ir nuneigia ko
munistų bei prokomunistų spau
dos teigimus, kad šis paskyri
mas reiškiąs Katalikų Jaunimo 
Akcijos esminio kurso pakeitD 
mą. Vatikanas tuo pabrėžia, kad 
pati organizacija nebuvo nuo 
savo kurso nukrypusi, tik kai 
kurie jos vadai. Tačiau įspėjo 
visus katalikus dabotis tokių 
aiškintojų apie “katalikų — ko
munistų bendradarbiavimo ga
limybes”.

Ike prašo spaudos 
pagalbos kovai su 

komunizmo nuodais
Sulygino Kremliaus siekius 
su bu v. Hitlerio Vokietijos

NEW YORKAS. — Prez. Ei
senhower, nutraukęs savo atos
togas Augustoj, Ga., ketvirta
dienį atskrido į New Yorką pa
sakyti kalbą Amerikos laikraš
čių leidėjų suvažiavime.

Jis prašė laikraščių leidėjus 
pagalbos prieš “komunistų nuo
dingąją propagandą”, kurią 
skleidžia Sovietų Sąjunga.

Eisenhoweris priminė, kad 
Kremliaus valdovai siekia kaip 
ir Hitleris svetimų kraštų užval
dymo ir kad laisvosioms tau
toms tenka susijungti ir veikti 
išvien, norint atsispirti komu- 4 
nistų grėsmei.'

Penktadienį prezidentas iš
skrido į Ft. Knox, Ky, pagerbti 
Abraham Lincoln ir pasakyti 
kalbą Transylvanijos koledže.sen. McCarthy siūlė d. schine
ARMIJOS SEKRETORIAUS PADĖJĖJU
Reikalavo naujoką perkelti i New Yorką, kad 
subatvakariais galėtų susitikti su merginom

WASHINGTONAS, D. C. — Penktadienio popietiniame Se
nato komiteto posėdy kilo ilgi ginčai dėl vertinimo telefoninių 
pasikalbėjimų.

Armijos sekretorius Stevens 
tarp kita iš tų telefoninių pasi
kalbėjimų su McCarthy primi
nė, kad senatoirus prašęs perkel
ti paimtąjį į kariuomenę savo 
štabo bendradarbį David Schine 
perkelti į New Yorką ir šešta
dieniais išleisti į miestą, kad 
jis “galėtų susitikti su savo 
girl friends”.

Sen. McCarthy, protestavęs 
dėl privačių pasikalbėjimų gar
sinimo tarp armijos sekreto
riaus padėjėjų, paklausė, ar 
Stevens gali pristatyti ištisus 
pasikalbėjimų turinius. Buvo 
atsakyta, kad ne, ir suabejota 
(iš McCarthy pusės) jų ver
tingumu. Bet komiteto nariai 
nutarė paprašyti kaltinamųjų 
pusių, kad jos pristatytų ir tele
foninių pasikalbėjimų stenogra
mas, kurios bus svarstomos 
kaip bylos medžiaga. , - /
D. Schine — Stevens padėjėju?

Rytiniame posėdy armijos 
sekretorius Stevens nupasakojo, 
kaip sen. McCarthy stengėsi 
įpiršti D. Schiųe sekretoriui į

Investavo $1,000, pelnė $500,000
WASHINGTONAS, D. C. — 

Užvesti tardymai FHA (fed. 
namų statybos) administracijoj 
rodo, kaip nuostabiai lengva ne
sąžiningoms namų statybos fir
moms, Vyriausybės kontrakto- 
riams, uždirbti apgaulingai tūks
tančius dolerių.

Pav. vienas kontraktorius, 
įdėjęs į biznį tik $1,000, pelnęs 
jau $500,000.

Tyrinėjimų pasėkoj pavary
tas dar vienas aukštas pareigū
nas — FHA komisaro padėjėjas 
Arthur Frenz, nors tikro jo nu
sikaltimo dar nenustatyta — 
bent nepranešama. Ligi šiol iš 
FHA jau pašalinti penki aukšti 
pareigūnai, turėję reikalų su 
firmų finansavimu, statant gy
venamuosius namus, kuriuos vė
liau pardavinėdavo privatiems 
asmenims.

Senato komitetas, tiriąs šį 
multimilijoninį skandalą, prane
šė ir tokį atsitikimą, kad viena 
Long Island, N. Y., firma su 
$90,000 investuotu kapitalu už
dirbo $4,600,000. Firmą sudarė 
trys šeimos, su 6 suaugusiais ir 
8 vaikais.

jo padėjėjus.
Iš pradžių, kol dar D. Schine 

nebuvo pašauktas į kariuomenę, 
McCarthy ir jo štabo advokatas 
Roy Cohn darė didelį spaudimą, 
kad armija pakeltų D. Schine į 
atsargos karininkus.

Kai visų kariuomenės rūšių 
viršininkai atsakė, jog ;Schinui 
trūksta karininko kvalifikacijų, 
sen. McCarthy pradėjęs kalbin
ti sekretorių Stevens, kad jis 
galėtų pasiimti į savo departa
mentą padėjėju — ieškoti ko
munistų armijoj. Kiek anksčiau 
D. Schine vos nebuvo primtas 'į 
centrinę kontražvalgybos agen
tūrą, bet tada paaiškėjo, kad 
McCarthy kaip tik ruošiasi pra
dėti tirti šią agentūrą.

Sekr. Stevens pasakojo, kad 
jis buvo pakviestas svarstyti 
minėtą pasiūlymą pas Schine tė
vus, gyvenančius Waldorf Asto
ria viešbuty New Yorke (Schi
ne yra milijonierių vaikas). Bet 
Stevens atmetęs šį sen. McCar
thy siūlymą.

Komunistam ne vieta 
mokyklose, paskelbė 
New Yorko teismas

Patvirtino 14 mokytojų 
atleidimą

ALBANY, N. Y. — Nevy Yor
ko valstybės apeliacinis teismas 
paskelbė, kad švietimo valdyba 
teisingai pasielgė, atleisdama 14 
mokytojų.

šie mokytojai atsisakė Senato 
tyrinėtojams aiškintis į klausi
mus apie jų priklausimą komu
nistų partijai. New Yorko mies
to švietimo valdyba juos atleido, 
remdamiesi vietiniu įstatymu. 
Atleistieji pasiskundė į teismą, 
bet abejose instancijose švieti
mo valdybos žygis buvo pripa
žintas teisėtu.

| Vėliausios Žinios |
— Aplink apsuptąją Dien 

Bien Phu tvirtovę Indokinijoj 
eina žiaurios kovos su šokiais 
tokiais komunistų pasistūmėji
mais į prancūzų apsigynimo li
nijas.

— Sovietų slaptosios policijos 
agentai, iš kurių rankų Austra
lija atėmė gabenamą Mrs. Pet
rov, pasiliko Libanone. Lėktu
vas išskrido į Šveicariją be jų.

— NATO tarybos posėdy Pa
ryžiuj buvo pripažinta, kad so
vietų grėsmė nėra sumažėjusi, 
ir laisvosioms tautoms tenka ir 
toliau ginkluotis, žemės pajė
gos bus kiek sumažintos, JAV 
pažadėjus atominių ginklų.

— Senato vadai griežtai pa
sisakė prieš Indokinijos elgesį, 
uždraudžiant Amerikos lėktu
vams skristi su prancūzų ka
riuomene per Indijos teritoriją 
į Indokiniją. Užsienio paramos 
administratorius Stassen sako, 
kad JAV vistiek turi tęsti savo 
finansinę irkarinę paramą Indi
jai.

— N. Y. vaikų globos teis
mas perėmė į savo globą fil
mų aktorės Rita Haywort du 
vaikus, vieną iš pirmo vyro Or
son Welles, antrą iš Ali Kahn. 
Motina šiuo metu atostogauja 
su trečiu vyru Diek Haymes 
Floridoj.

— Viceprezidentas Nixon sa
vo kalboj Los Angeles mieste 
pareiškė, kad praradus Indoki
niją, trečiasis pasaulinis karas 
būtų neišvengiamas.

— Jugoslavijos diktatorius Ti
to pasisakė, kad ir jo šalis įsi
jungtų į planuojamą Europos 
Gynybos Bendruomenę, jeii ji 
būtų suorganizuota platesniais 
pagrindais.

— Komunistinė Kinija naujai 
paleido 7 katalikų misionierius 
prancūzus. Jie atvyko į Hong 
Kongą.

— Suomių jūrininkai, ką tik 
atplaukę į Kopenhagą iš Sovie
tų S-gos Murmansko uosto, tvir
tina, kad viename koncentraci
jos: lagery prie Baltosios jūros 
yra ir Lenkijos katalikų kardi
nolas Wyszynski, kuris mezgąs 
tinklus. Tenai esą keli šimtai 
dvasiškių.

Sovietai įsakė savo ambasado
riui Australijoj Generalovui su 
visu štabu grįžti į Maskvą. Pa
prašyta, kad ir Australijos am
basadorius ir jo štabo personalas 
nedelsiant apleistų Sovietų Są
jungą.

Notoj kartu protestuojama 
dėl pabėgusio sovietų diplomato 
Petrovo žmonos “pagrobimo”, 
jai vykstant iš Australijos na
mo.
Nauda tik Australijai

Sovietų Sąjunga šiuo savo žy
giu išliejo neapykantą Australi
jai už priglaudimą pabėgusio so
vietų diplomato, MVD karinin
ko V. Petrovo ir jo žmonos.

Bet iš santykių nutraukimo 
laimės tik Australija, atsikraty
dama eilės sovietų šnipų, kurie 
Australijoj, kaip ir kitose šaly
se, veikia apsisaugoję diploma
tiniais pasais ir jiems teikiamu 
imunitetu.

Paieško Tasso korespondento
Gal būt, kad Sovietų Sąjunga 

tuo norėjo išgabenti susikom
promitavusius ambasados tar
nautojus, apie kurių špionažo 
veiklą bus daug kas paaiškėję 
iš pabėgusio trečiojo sekreto
riaus V. Petrovo, kuris tam 
špionažui vadovavo.

Bet Maskvai vargu pasiseks 
išgelbėti Tasso korespondentą 
Viktor Antonov, kuriam Aus
tralija nepripažįsta diplomatinio 
imuniteto.

Iš Petrovo pristatytų doku
mentų paaiškėjo, kad Antonov 
pagrindinis uždavinys buvo šni
pinėjimas. Maskva tuoj įsakė 
Antonovui grįžti namo. Bet 
Australijos vyriausybė sulaikė 
lėktuvą, kuriuo turėjo skristi 
Antonov. Jis kviečiamas prisi
statyti į Australijos įstaigas ap
klausinėjimui apie jo špionažo 
veiklą. Bet Antonov, bent tuo 
tarpu, laikosi pasislėpęs.

Van Acker sudarė 
belgų vyriausybę

H. Spaak — užsienio 
reikalų ministeris

BRIUSELIS. — Buvęs Belgi
jos ministeris pirmininkas 1945 
—146 m., socialistų politikas 
Achille Van Acker sudarė ko
alicinę vyriausybę su liberalais.

Paul - Henri Spaak, socialis
tų vadas, buvęs JT pirmininkas 
ir žinomas kovotojas už Euro
pos tautų federaciją, grįžo į už
sienio reikalų mihisterio parei
gas

Į kabinetą įėjo 9 socialistai ir 
7 liberalai, šios dvi partijos turi 
parlamente 111 atstovų iš 212.

Naujoji vyriausybė pažadėjo 
sutrumpinti karinės prievolės 
laiką nuo 21 mėnesio iki 18 mė
nesių. Spaak sako, kad dėl šios 
reformos belgų karinis pajėgu
mas nesumažės. Į pagalbines 
tarnybas bus įuiamos ir sava
norės moterys (raštinių dar
bams). Jis užtikrino, kad Belgi
ja ištesės savo įsipareigojimus 
NATO gynybos bloke ir sieks 
Europos Gynybos Bendruome
nės bei jungtinės armijos sukū
rimo (ši sutartis jau ratifikuo
ta abiejuose parlamento rūmuo
se).



Dievo Karalystės 
Žinios

"Ir šita Evangelija apie Dievo Kara
lystę bus apsakyta, ant viso pasaulio 
ant liudijimo visoms tautoms, ir tada 
ateis galas". (Mato, evang. 24:14). Tai 
yra Jėzaus žodžiai.

Evangelijos skelbimo gadynei pasi
baigus įvyksta antrasis Kristaus atėji
mas ir Dievo Karalystės Įkūrimas, po 
kurio prasideda visų- dalykų atnau
jinimo laikai, apie kuriuos Dievas 
buvo kalbėjęs visų šventųjų pranašų 
burna. Tuose laikuose įvyks visa eilė 
brangių Dievo pažadėjimų, žadančių 
visokiariopai laiminti žmonijos nuo
lankiuosius, kurie jieško ramybės, 
teisybės ir meilės link Dievo ir arti
mo. Vienas tokių brangių pažadėjimų, 
liečiančių žmogaus busimąjį gyveni
mą, yra toks: “Štai aš uždengsiu jų 
žaizd-ą ir tieksiu sveikatos, pagydysiu 
juos ir atidengsiu jiems jų prašomąją 
ramybę ir tiesą” (Jer. 33:6). Bet pa
stebėkite, kad bus reikalingas tikras 
pažinimas tiesos ir laikymasis ramy
bės; kitaip sakant, vykdymas Dievo 
įsakymų. Kurie bus paklusnūs Vieš
pačiui, tiems bus suteikta nevien svei
kata ir stiprumas, bet ir amžinasis 
gyvenimą, kuris yra brangi Dievo 
dovana.

“Visų Dalykų Atnaujinimo Laikai” 
reiškia tą patį ką ir Dievo Karalystė, 
dėl kurios Viešpats Jėzus liepė mels
tis, tariant: “Teateinie Tavo Kara
lystė, tebūnie Tavo valia kaip dan
guje taip ir žemėje”. Šitoje Karalys
tėje kiekvienam bus duota proga pa
klusnumu išmintingiems ir teisingiems 
Dievo, Didžiojo Geradario įstatymams, 
įsigyti sveikatą, laimę, laisvę, gerovę 
ir amžinąjį gyvenimą patinkamose 
aplinkybėse.

Tam laikui atėjus Dievo Karalystės 
palaiminimai bus prieinami visiems. 
Visi, kurie mirė praeityje ir visi, ku
rie miršta šiandien, ar tai sirgdami 
savo lovose arba karo laukuose, tu
rės būti pabudinti iš mirties miego 
ir tokiems bus duota proga pasinau
doti Kristaus Karalystės palaimini
mais; • ,

Štai ką Jėzus yra pasakęs: (Šv. Jono 
evang. 5:28-29): Nesistebėkite to, nes 
ateis valanda, kurioje visi besiilsią 
kapuose, girdės jo balsą. Ir išeis tie' 
kurie kas gera darė, ant prisikėlimo 
gyvi, bet kurie kas piktą darė, ant 
prisikėlimo teismo, ant pasitaisymo. 
Dar mes randam parašytą (Apr. šv. 
Jono knygoje, 21:4-*5) šiuos linksmus 
žodžius: Ir Dievas nušluostys visas 
ašaras nuo jų akių, ir mirties jau 
daugiau nebebus: nei raudojimo, nei 
šaukšsmo, nei sopulių nebebus, nes 
pirmasis perėjo. Ir sėdįs ant sosto 
Dievas tarė: Štai, aš vislab nauja da
rau. Ir Dievas man tarė: Rašyk; nes 
tie žodžiai teisingi ir tikra tiesa.

(Bus daugiau)
—x—

Kas domisi “Tiesa”, gali gauti vel
tui panašaus turinio spausdinių. 
Kreipkitės šiuo adresu: Lithuanian 
BIBLE Stud. Association, 3444 So. 
Lituanica Ave., Chicago 8, III. Paskai
tos iš Šv. Rašto laikomos kiekvieną 
sekmadienį, 10-tą vai. ryto, 5324 So' 
Halsted St. (antras aukštas). Įžanga 
veltui, nėra kolektų. Kviečiame visus 
atsilankyti. ' Sk.

Ateities šokėjai pavasario festivalyje

Tokia trumpa antrašte Atei
ties šokėjų grupe skelbia savo 
pavasarinį parengimą. Tai bus 
šios grupės tryliktasis metinis 
liaudies šokiu koncertas, šoke- c
jai ne tik jauni savo metais, bet
grupės gyvavimo laikotarpis ir
gi palyginti jaunas. Tačiau At
eities atliktieji darbai per tą ne
ilgą laikotarpį gausūs ir itin 
reikšmingi.

Ateities grupes šokėjai, dau-

1 Suvalkiečiu linksmas 
į parengimas

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos Choro šaunus pava
sarinis parengimas įvyks sek
madienį, balandžio 25 d., 4:30 
v. v. Visi draugijos nariai,-ės, 
choro bei draugijos geri rėmė
jai ir visi gerbiamieji lietuviai 
lietuvaitės nuoširdžiai choro pra
šomi gausiai dalyvauti. Turėsi
me daug malonumo gražiam lai
ko praleidimui. Bus suvaidinta 
trumpa komeclijėlė “Toks”, cho
ro gražios liaudies dainos. Ge
ras orkestras šokiams, už gra
žiausius velykinius margučius 
(kiaušinius) jų savininkams bus 
duodamos vertingos trys dova
nos. Paskirti patyrę marguti- 
ninkai nuspręs, kuriems priklau
so dovanos. Veiks baras su įvai
riais gėrimais Ir stalas su cho
risčių suvalkiečių pagamintais 
gardžiais valgiais. Biletas tik 
75 c.

Taip pat bal. 25 d. Suvalkie

tijoj UiUingeno kvarteto vardu. 
Programai pasibaigus, bus šo
kiai, griežiant Balio Pakšto or
kestrui.

Tur būt, sutiksite, kad gra
žiausias ir naudingiausias bū-

sės ir dovanėlių išdalijimas pra
sidės 1 vai. po pietų. O atlikę 
programą turėsime skubėti grįž
ti į Hollywood© svetainę, kur 
bus Suvalkiečių Choro šaunus 
parengimas.

Suvalkiečių Dr-jos nariai,-ės 
prašomi nepamiršti, kad susi
rinkimas įvyks trečiadienį ba
landžio 28 d., Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St., 7:30 v. v.

Reporteris

KRAKIŠKIAI KVIEČIA
Krakiškių Draugiškas Klubas 

kviečia visuomenę atsilankyti į 
savo parengimą, kuris bus ba
landžio 24 d., 8 v. v., Vainuto 
salėje, 4256 S. Maplewood, ir 
atsinešti margučių, nes už gra
žiausius bus duodamos dovanos.

Rengimo Komitetas
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

69G1 SO. WENTWORTH AVE*.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 

v j

G E L 1 N l N K A S
(PUTRAMENTAS)

-Jnksmunio ar liūdesio val&ndojv 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei 
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
tnus su vainikų paveikslais išsirinkt?

ROY R. PETRO (Putramentaa) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9829

Gėlės Myliotiem*, 
Vestuvėms, Ban
ketams, _ Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS

4189 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-587©

LOVEIKIS SS
------ ---- ------ ----— Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams. 
331S S. Halsted St. YArds 7-7398

--------------------------------—1—----- ------- ------------------------- -------------------------

STEPONAS G. LACKAWICZ
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Trys Koplyčios
2124 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
10756 S. MICHIGAN AVE. PUIlman 5-1270

Jeigu paskutiniu metu jau
čiatės blogai, priežastis ga
lėtų būti ta, kad jūsų maiste 
trūksta tam tikru vitaminu ir c c.
mineralų. Gi valgydami ska
niuosius lietuviškus patieka
lus, šių esminių dalių jūsų 
sveikatai išlaikyti teraunate 
labai mažai.

Mes lietuviai mėgstam kol
dūnus, kopūstus ir bulvinius 
blynus. Tačiau nesusidaryki
me klaidingos pažiūros apie 
šiuos musų taip mėgiamus
patiekalus, nes jie pakanka
mai neturi tų maistingųjų 

’ dalių, kurios, gydytojų nuo
mone, turėtų būti kiekvienos 

' dienos maisto davinyje.
George Eisele, kuris turi 

vaistinę 175 Adams St., yra 
kapsulinių vitaminų specia
listas. šie vitaminai, jei jie 
vartojami pagal nurodymus, 
kaip tik puikiausiai ir papil
do tuos kasdieninius maitini
mo trūkumus. Vitaminai pa
taiso savijautą, pagerina svei

kata. *
George Eisele pagamintoji 

viena “Multicap”—vitaminu 
kapsulė turi savyje maždaug 
tiek vitaminų, kiek jums jų 
tektų suvalgius 16 kiaušinių. 

’5^2 svaro sviesto, 1V2 viduti
nio dalumo oranžių, 2 sv. la
šinių, 3V2 sv. jautienos kale
snio, 2 sv. veršienos, 2 sv. 
kum,pio, 7V2 uncijų viščiuko 
ir 3 unc. virtos jautienos.

Šių “Multicaps", kurios papildo 
kasdieninį maisto davinį, kaina 
yra tokia:

* 100 kapsuliu butelis — 83.70
‘ 250 ” ‘ ” $8.75
J 500 ” ” $17.00

1,000 ” • ” $33.00
Specialiu "Formula 144" kapsu

liu (su geležim, kepenų ekstraktu 
ir "Brewers Yeast"—mielėm), ku
rios turėtų būti vartojamos vita
minų terapijai, kaina tokia:

50 kapsuliu butelis — $2.15
100 ” ' ” $44.25
250 ” ” $9.75
500 ” $18.00

1,000 ” ” ■ $36.00
Jūsų užsakymą išpildysime tuoj 

pat. Apmokame persiuntimą, siun
čiame bet kur USA ir į Europą.

Iškepkite šį skelbtina, pabrau
kite norimą kiekį ir, pridėję čekį 
arba money order, pasiųskite:

GEORGE EISELE,
PHARMACIST

176 WEST ADAMS STREET
CHICAGO 3, ILL.

gumas Amerikoje gimę ir au
gę jaunuoliai, aukoja daug lai
ko ir energijos besimokydami, 
repetuodami, idant kiekvienas 
jų pasirodymas scenoje gražiau
siai ii* pilniausiai išreikštų lietu
vių tautinius šokius. Jie nepasi
tenkina vien atlikti programą, 
bet jie siekia visad atlikti ją 
kuo geriausiai. Jie mėgsta šią 
išraiškos formą, jie gerbia lie
tuvių tautą, kurios žmonės su
kūrė tuos šokius, ir nori būti 

. kreditas visiems. Nebus per daž
nai kartoti, kad jų dažni pasi- 

! rodymai savuose ir svetimuose 
’parengimuose, o ypač kitatau
čių, tik patvirtina, kad jie pa
siekia savo tikslą.

Ateities šokėjai nusipelno di
delio įvertinimo už savo pasi
rodymus kitataučių tarpe, kur 
jie visuomet taip puikiai garsi
na lietuvių vardą, šokėjai yra 
pasirodę įvairiuose JAV mies
tuose ir Kanadoj, visur palikda
mi puikius įspūdžius, visur lau
kiami jų tolimesni pasirodymai.

Nėra abejonės, kad kiekvie
nas tikras lietuvis džiaugiasi 
šios šokėjų grupės pasisekimais 
ir įvertina jų įnašą į lietuvių 
kultūrinį gyvenimą. Ateities šo
kėjai jau trylika metų kaip puo
šia lietuvių veiklą. Tuo tarpu 
jie tik kartą per metus rengia 
savo programą ir kviečia visus 
paremti jų pastangas gausiai 
atsilankant.

šeštadienį, balandžio 24 d.. 
8:00 valy vak., Chicagos Lietu
vių Auditorijoj, 3133 So. Hals
ted St., įvyks Ateities šokėjų 
koncertas. Programa bus įvairi 
ir įdomi. Be Ateities šokėjų, 
bus dar svečių dalyvių,' pvz. in
dėnų ir lenkų festivalio šokėjai. 
Pirmą kartą. Amerikoje pasiro
dys vyrų balsų kvartetas, šis 
kvartetas buvo žinomas Vokie-

das praleisti šeštadienio, balan
džio 24 d., vakarą bus Ateities 
šokėjų koncerte. Kada remiame 
jaunuolius jų veikloje, tai re
miame lietuvių tautos ateitį. O 
juk kiekvienas mūsų trokštame, 
kad ateities gyvenime' lietuvių 
vardas kuo ilgiausiai ir gra
žiausiai skambėtų. Tiesa?

Nora Gugienė
JASINSKAI~SŪSILAUKĖ 
ANŪKĖS

Jonas ir Mortelė Jasinskai, vi
siems čikagiečiams pažįstami 
veiklūs 4-tos kuopos nariai, šio
mis dienomis susilaukė anūkės.

Jųjų marti Eileen Jasinskie
nė, sūnaus Algirdo žmona, Ve
lykų dieną ligoninėje pagimdė 
pusaštunto svaro mergaitę. Kaip 
motina, taip ir naujagimė stip
rėja ir gerai jaučiasi.

Algirdas Jasinskis gyvena 
2832 S. Arvey, Berwyn, Illinois. 
Jis yra specialistas garsams ga
minti, gerai pažįsta mikrofonus, 
garsiakalbius ir kitus prietaisus.

MIRĖ I. čERNAUSKAS
Mirus I. Černauskui, prašomi 

Humboldt Parko Politikos Klu
bo nariai susirinkti šeštadienį, 
bal. 24 d., 8 v. v., į koplyčią 
3337 W. North Ave. suteikti 
velioniui paskutinio atsisveiki
nimo. O. S.

čių Draugijos choras vyks į 
Oak Forest senelių prieglaudą, 
su parinktomis gražiomis dai
nomis. šį parengimą ruošia prie
glaudos vargšų lietuvių naudai 
p. S. Barčus, visoj šaly pagar
sėjusi lietuviškų radijo valan
dų leidėja. Kaip praeitieji, taip 
ir šis p. S. Barkuvienės pilnas 
nuoširdumo žygis yra sveikinti
nas. Suvalkiečių Draugija irgi 
prisidėjo prie to kilnaus darbo 
su $15 ir choro programa. Cho
ras niekuomet neatsisako daly
vauti p. S. Barčus parengimuo
se minėtos prieglaudos vargšų 
naudai arba jos pačios (Barčus) 
parengimuose. Ne tik choras, 
bet ir draugijos nariai,-ės ir 
atjaučiantieji prašomi šį sek
madienį atvykti į Oak Fo
rest prieglaudą. Programa, vai-

Lietuvos Miškininkų Sąjungos Išei
vijoje visuotinas narių suvažiavimas 
įvyks šį sekmad., balandžio 25- d., 11 
vai. Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St. 12 vai. ponia Motiekaitie
nė sudainuos pirmą kartą p. Aug.- 
Vaičiūnienės “Girininko daina’"’, nau
ja prof. J. Žilevičiaus kompozicija. 
Po to bus prof. J. Kuprionio paskaita 
25 metų Mišk. Sąjungos sukakčiai pa
minėti. Narių dalyvavimas būtinas. 
Kviečiami svečiai ir prijaučiantieji/

—Valdyba.
Lietuvių Žagarės Klubo susirinkj- 

mas įvyks sekmadienį, balandžio 25 
d.. 1 vai. po pietų Vengeliausko svet., 
4500 So. Talman Avė. Malonėkite lai
ku atvykti, nes tuoj po susirinkimo 
prasidės klubo margučių balius.

—J. Keturakis, rašt.
Lietuvių Piliečių Darbininkų Pa

šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyksta sekm., balandžio 25 d., 1 vai. 
popiet (nauju laiku) V. Neffo salėj, 
2435 So. Leavitt St. Visi nariai,-ės 
kviečiami dalyvauti. Šia pat proga 
pranešama, kad klubas vasaros metu, 
per birželio, liepos ir rugpiūčio mėn., 
nelaikys susirinkimų. Nariai užsilikę 
mokesčiais prašomi šiame ir gegužės 
23-čios susirinkimuose užsimokėti.

—James R. Cherry, sekr.

2 Metu Mirties Sukaktis
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For A Taste Treat
TRY OUR

SPAGHETTI WITH 
GARLIC AND OIL

HOMEMADE RAVIOLI—ALL KINDS 
OF ITALIAN FOOD 

Come to Daniel's and Save.

ORTENZI LOUNGE 
1300 NO. 24th AVENUE 
MELROSE PARK. ILL.

Fillmore 3-9445. — We Deliver

Juozapas Povilaitis | 
833 West 34th Street s
Tel.: YArds 7-7390

Mirė 1952 m. balandžio 25 | 
dieną, 9 vai. ryte. Gimęs Lie- | 
tuvoje, Suvalkų apskr.^Pesčių Į 
kaime.

Amerikoj išgyveno 48 metus, f
Paliko dideliame nuliūdime: | 

žmona Eleanor, pagal tėvus i 
Bartkus, sūnus Leonard, marti | 
Bettie; duktė Wanda Balis, į 
žentas Antanas ir anūkas Da- s 
vid; 2 švogeriai: Jonas ir švo- į 
gerka- Ona Bartkai su šeima; | 
Mykolas Bartkus su šeima ir | 
kiti giminės.

Priklausė Lietuvių Kęstučio | 
Pašalpos Klubui. |

Palaidotas 1952 metų balan- | 
džio 29 d: Lietuvių Tautinėse į 
kapinėse.

Žmona, Sūnus, Duktė, 
Žentas, Anūkas, Švogeriai, | 
Švogerka ir Giminės. •

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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i LIŪDĖSIO VALANDOJ
R Saukite _ j

MAŽEIKA* EVANS
I r LAIDOTUVIŲ DIR6KTORIAI t
Į 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Cbapel and ’ 

REpublic 7-8600-8601 racuitie.
Uems, kurte tyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau }usu aamu

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, DLL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

a. a. i
KAZIMIERAS MOSZC!CK!S

Mirė 1954 m. balandžio 23 d., | 
6:10 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje, g 
Šiaulių apskr., Tryškių parap., g 
Maldelių kaime.

Amerikoj išgyveno 46 metus, g
Paliko nuliūdę: du broliai: g 

Stanislovas ir Antanas, brolio | 
sūnūs: Pranciškus ir Stanislo- g 
vas, brolio duktė Bernice Roz- S 
gus: du pusbroliai: Pranciškus g 
Ivaškevičius ir Stanislovas Di- g 
mavičius; giminaitis Jonas Nor- g 
kus ir kiti giminės, draugai bei g 

j pažįstamieji.
Priklausė Lietuvių Kęstučio B 

Pašalpos Klubui ir Chicagos g 1 Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Antano M. | 

! Phillips koplyčioje, 3307 Litua
nica Avė.

Pirmadienį, balandžio 26 d., | 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš g 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos fe 
bažnyčią, o po gedulingų pa- 1 
maldų bus laidojamas Šv. Ka- i 
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Moscickis g 
giminės, draugai ir pažįstami 3 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti | 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- | 
kutini patarnavimą ir atsisvei- I 
kinimą. Nuliūdę lieka:

■sa

Broliai, Brolių Vaikai,
Pusbroliai ir kiti Giminės, g

Laid, direkt. A. M. Phillips. I 
Telef.: YArds 7-3401.

| BENEDIKTAS CERNAUSKAS . 
4867 West 43rd Street

Mirė 1954 m. balandžio 22 d., 
« 4 vai. po pietų, sulaukęs 33 
į metų amž. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Fran- 
ces, pagal tėvus Šimkus; jų vai- 

$ kai: Benny Jr., Gloria ir Mi- 
J chael; tėvai Benediktas ir Jose- 

phine Černauskai; 2 seserys: 
| Anna Trakas, jos vyras Vincen- 4 tas ir šęima, ir Sophie Sadaus- 
Ikas, vyras Jonas ir jų šeima;

tetos: Josephine Burokas ir Jo
hanna Levickienė ir šeimos; 
uošvis Antanas Šimkus ir šei
ma, švogeris Stanley Šimkus ir 
kiti giminės, draugai bei pa
žįstami.

Buvo antrojo pasaulinio karo 
veteranas.

Kūnas pašarvotas Juliaus Liu- 
levičiaus koplyčioje, 4348 So. 
California Ave.

Pirmadienį, balandžio 26 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėji
mo Panelės Šv. parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Benedikto černaus- 
ko giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Vaikai, Tėvai, 
Seserys, Švogeriai, Uošvis 
ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius Julius 
Liulevičius. LAfayette 3-3572.

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 SO. HERMITAGE AVE
TeL: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE
Telefonas LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

’ Laid, direkt. St. Lackawicz. 
Tel. REpublic 7-1213.

PADĖKA

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARDAS A. EZERSKIS
1616 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

IGNAS CERNAUSKAS 
3327 Le Moyne Ave.

Te!.: SPaulding 2-7903
Mirė 1954 m. balandžio 22 d., 

9:15 vai. vakare, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Aly
taus apskr., Metelių parap., Pa- 
piečių kaime.

Amerikoj išgyveno 41 metus
Paliko nuliūdę: žmona Ona, 

pagal tėvus Kasčiokas; brolio 
sūnus Pranas Cernauskas ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko sesuo Agota 
Pavilionienė su šeima, brolis 
Kazimieras su šeima ir brolienė 
su šeima.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Susivienijimui Lietu
vių Amerikoje, Humboldt Park 
Klubui, Amalgamated Clothing 
Workers of America Local 269.

Kūnas pašarvotas koplyčioje, 
3337 West North Ave.

Pirmadienį, balandžio 26 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Mykolo parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Igno Cernausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Brolio Sūnus 
ir kiti Giminės.

JOSEPH DZIMIDAS
Mirė 1954 metų balandžio 13 4 

dieną ir palaidotas Šv. Kazimie- I 
ro kapinėse balandžio 19 d.

Velionis Joseph Dzimidas ne
gali atsidėkoti tiems, kurie su
teikė jam paskutinį patarnavi
mą- ii' palydėjo jį į amžinybės 
vietą. Todėl mes, atmindami jį 
ir apgailėdami jo mirtį, dėko
jame draugams, atvykusioms į 
šermenis, atsiuntusiems gėlių, 
užpirkusiems Mišias 
jusiems į kapus.

ir palydė-

St. Leo’s 
kunigams,

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 SO. 50th AVĖ., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone: YArds 7-3401

Dėkojame visiems 
parapijos bažnyčios 
kurie atlaikė įspūdingas pamal- j 
das už jo sielą. Dėkojame lai- 1 
dotuvių direktoriui A. Petkui j 
už mandagų ir tvarkingą patar- ■ 
navimą. Dėkojame karstane- j 
šiams, nunešusiems jį į amži- j 
nojo poilsio vietą, ir visiems 
laidotuvėse dalyvavusiems gi- i 
minėms, draugams bei pažįsta- į 
miems. O Tau, mūsų mylimas 
sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj I 
žemelėj.

Nuliudę lieka:

Žmona, 
Seserys, 
vienė ir

Duktė, Broliai
Švogeriai, Uoš- 
kiti Giminės.

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
177 WOODSIDE ROAD, RIVERSIDE, ILLINOIS 

Telefonai: RI 7-5345 ir OLympic 2-5245

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL. YrArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911



Pavasariniam Sezonui Didelis Pasirinkimas Įvairiu Vaiku, Vyru ir 
Moterišku Drabužiu.

Lietuviški audiniai, medžio ir odos išdirbiniai, meniški gintaro gaminiai ir kt.
DANA, 1445 So. 49th Avė., Cicero 59, III.

D AN SMITH DARŽĄ
8228 Kean Avenue

nupirko
ANA BRUZGULIS

Ji praneša, kad gegužes 1 dieną biznis vėl bus atida
rytas, ir kviečia visus draugus bei pažįstamus alsi- 

. lankyti Į atidarymą. Tuo pačiu melu kviečia draugijas 
ir klubus, kurie yra pasirenclavę pikniko vietą, atsi
šaukti ir patikrinti dienas, kad vėliau nebūtų nesusi
pratimų.
Pirmas piknikas Įvyks gegužės 2 dieną. Ji rengia 

Teatrališka Draugystė Rūta Nr. 1.

Didelis Pavasarinis Išpardavimas 
Gavome didelį kiekį naujų pavasarinių 

rūbų ir baltinių ir parduodame 
sumažintomis kainomis.

Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingu da
lyku: vyrams, moterims ir vaikams ir namu rei
kalams: paklodžių, užvalkalu, rankšluosčiu ir 
kitu dalyku.

Kviečiame atsilankyti, būsite 
patenkinti mūsų kainomis 

< ir patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVE

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

H ii i ----- - --- —- n.

Roosevelt Furniture Speciali Proga

2310 W. ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Kiekvieno ateities laimė priklauso nuo to, kiek jis 
sutaupė, kada galėjo taupyti. Ką beplanuosi ateičiai atsa
kymas vis tas pats.

Taupydami Universal Savings and Loan bendrovėje, 
gausite gerą dividendą, užtikrintą saugumą ir mandagy 
patarnavimą, nes indėliai yra apdrausti iki $10,000 kiek
vienam asmeniui, o vedusių porai kombinuoti iki $30,000.

Nemokamas sustojimas automobilistams.

oi
•/ T0U1 5»VI»GS yy

INSURED
U F TO 

$10.000

UNIVERSAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8,11L
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 vaL vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vak. Trečiadieniais 
ir valstybės šventėmis uždaryta. Sešt. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

GARSINKITĖS' “NAUJIENOSE”

Sovietų pasigyrimas 
dėl lietuviškų 

mokyklų
“Mūsų valstybė nesigaili jo

kiu priemonių vaikų ir jauni
mo auklėjimui. Komuiiistų 
partija ir tarybinė vyriausybė 
nuolat rūpinasi liaudies švieti
mo išvystymu”, — vedamaja
me skelbia “Pravda”.

Be abejo, niekas geriau už 
bolševikus nežino, kokią dide
le reikšme turi mokykla komu
nistiniam žmonių, perauklėji
mui. Komunistų partija ir ta
rybinė valdžia tik ši tikslą te
turėdama prieš akis rūpinasi 
mokykla.

Sprendžiant pagal komunis
tų statistiką, galima susidaryti 
įspūdį, kad dabartinėje Lietu
voje mokinių ir mokyklų skai
čiai yra padidėję. Žinome, kad 
daugumoje atvejų tokie skai
čiai nieko nepasako ir tarnau
ja apgaulei, juos naudojant 
nuošimtiniam palyginimui. Pa
vyzdžiui, 1953 m. gruodžio 19 
d. “Sovetską j a Lit va” skelbia, 
kad dabar viduriniu mokyklų 
yra keturis su puse kartų dau
giau, negu jų yra buvę Nepri
klausomoje Lietuvoje. Kaip ži
nia, sovietinėje švietimo siste
moje vidurinė mokykla yra va
dinamą dešimties metų moky
kla. Tokių mokyklų Nepri
klausomoje Lietuvoje visiškai 
nebuvo. Jų toli gražu negali
ma lyginti su Nepriklausomos 
Lietuvos gimnazijomis. Todėl 
sakyti, kad dabar vidurinių 
mokyklų yra keturis su puse 
kartų daugiau, negu anais Lie
tuvos laisvės metais, tėra tuš
čiažodžiavimas. Dar juokin
giau, kai tas pats laikraštis 
skelbia, jog septynmečių mo
kyklų šiuo metu yra 40 kartų 
daugiau, negu Nepriklasomoje 
Lietuvoje. Tai galėtų reikšti, 
kad dabar tų septynmečių mo
kyklų iš viso ir tėra 40, nes nie
kad anksčiau tokių mokyklų 
visiškai nėra buvę.

Kaip žinia, Lietuvoje buvo 
įvestas šešerių metų privalo
mas pradžios mokslas. Dabar 
siekiama įvesti septynerių me
tų pradžios mokslą. Tačiau ir 
komunistai pripažįsta, kad to 
projekto įgyvendinimas sutin
ka kliūčių, nes daug kur jis vi
siškai nevykdomas. Komunis
tinė statistika 1953 m. Lietuvo
je priskaito 948 septynmetes 
mokyklas. Jei patikėti šio 
skaičiaus tikrumu, jis tesako, 
kad kol kas dar labai toli nuo 
visuotinio septynerių metų 
pradžios švietimo.

Kuri yra esminė dabartinio 
Lietuvos švietimo nepasiseki
mo priežastis? Kodėl, nepai
sant vadinamųjų komunistų 
partijos ir tarybinės vyriausy
bės pastangų rūpintis švietimu, 
vis dėlto visas švietimo darbas 
turi tiek daug trūkumų?

Į tuos klausimus galima at
sakyti tik aptarus ūkinį ir kul
tūrinį Lietuvos gyvenimą, švie 
timo ir auklėjimo negalima iš
skirti iš kitų gyveninio sričių. 
Gi tie du dalykai yra neatsie
jami vienas nuo kito. Pažanga 
vienoje srityje gali sudaryti są
lygas pažangai kitoje. Švieti
mas gali klestėti tik gerose ūki
nėse sąlygose. Be šių sąlygų 
visos kalbos apie mokyklų tin
klo išplėtimą, septynerių metų 
privalomą pradžios mokslą, 
plačią mokymo programą, tėra 
plepalai. Čia nedaug tegali pa
dėti įvairūs valdžios raginimai, 
barimai ir grasinimai. Grasini
mais ir bausmėmis galima pri
versti mokytojus dėstyti pagal 
Maskvos nustatytą programą

Toronto, Ont.
Mirė pulk. Pr. Kaunas

š. m. balandžio mėn. 16 d. 
Toronto lietuviai neteko dar 
vieno savo tautiečio. Tą dieną, 
nuo staigaus širdies smūgio, 
mirė savanoris-k Arėjas pulk. 
Pranas Kaunas, sulaukęs virš 
60 metų amžiaus. Palaidotas 
balandžio 19 d. Vilties Kalno 
kapinėse. Velionio palydėti į 
amžino 'poilsio vietą susirinko 
didelis tautiečių būrys. Pulk. 
Pr. Kaunas jau pereitą rudenį 
kai kuriems savo pažįsta
miems skundėsi pradėjusia ne
galuoti širdimi, o atėjus pava
sariui ji visai sustojo plakti ir 
neleido sulaukti smarkiai at
riedančios vasaros.

—J. Mikalauskas

SKAITYTOJO NUOMONĖS

Sabaliūno-Kavolio 
diskusijos

Labai buvo įdomios disku
sijos įlipusios “Naujienose” 
tarpe L. Sabaliūno ir V. Kavo
lio apie socialines ir politines 
problemas, kas dar sykį paro
do, kad socialinių ir politinių 
problemų empirinis sprendi
mas yra kaskart sėkmingesnis 
ir tinkamesnis už metafizinį. 
Bet būtų gera, kad V. Kavolis 
sukonkretozuotu išvardinimu 
ir pavyzdžiais jo paminėtas 
bendrąsias žmogiškas problem 
mas ir kaip į jas Jietuviai gali 
atsiliepti, atseit, kokie galimi 
atsiliepimai iš lietuvių pusės. 
Taip tai labai įdomios ir nau
dingos diskusijos...

Saul. Šimoliūnas

auklėti pagal partijos reikala
vimus, tačiau nei grasinimais, 
nei bausmėmis negali apkūren
ti mokyklos, mokiniams parū
pinti sąsiuvinių ir kitų priemo
nių, negali įgyti suolų arba pa
statyti bendrabutį. Mokykla iš
auga iš paties gyvenimo sąly
gų. (E.)

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visa diena.

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

ILGŲ METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
NAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMUI 

ĮRANKIAI, KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI, TAIP IR JŪSŲ PER- 
KRAUSTOMi BALDAI YRA APDRAUSTI — INŠIURINT1.

J N A IT TOK A TTTQ6819 so- Rockwell st., Chicago
• 29, ILLINOIS. Tel.: WAlbrook 5-9209

LIETUVIŠKA IŠTAIGA
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DEL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET 
LANKYKITE ŠIA

ERDVIĄ IR PATOGIĄ
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LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVŲ
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4181183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje
KAS DIENĄ ČIA RASITE DIDŽIAUSIAS PREKIŲ > ERTYBES 

Naujausiu madų, gerųjų išdirbysčiy rakandų, kauru, p-čiy, televizijos 
aparatu, refrigeratoriy, plovyklų, vaikams rakandu ir visu kitų namam 
reikmenų. LENGVI 1ŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno /

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI 

ELEKTROS REIKMENYS 
TV BEI RADIJO LEMPOS 

DALYS — BATERIJOS
APARATŲ SUTAISYMAS 

dirbtuvėse ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir 
geras patarnavimas garantuotas. 

iL-DOIHA yjiTLLLVISIOn 
(sales - service) 
3130 S. Halsted, DAnube 6-6887

Diamond Service Station 
SINCLAIR COMPANY PRODUCTS 

COMPLETE REPAIRING, GREASING 
COMPLETE SERVICE 

“SAFETY LANE” 
10625 SO. WENTWORTH 

PUIIman 5-7419

HILDA FRANKLIN” 
MEZGIMO DIRBTUVĖ 

SIUVIMO PAMOKOS
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BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave. 

Telefonas: LAFAYETTE 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

1 Lietuvių Tautinių Šokėjų GrupėsPAVASARINE ŠVENTE
DALYVAUJA:

1. Ateities Šokėjai, 2. Lenku šokėjai, 3. Indiįony šokėjai, 4. J. Statkevičiaus vedamas Vyry Kvartetas.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJ, 3133 so. halsted st.

Šeštadienį, balandžio 24 d.
PRADŽIA 8:00 P. M. ĮŽANGA $1.50
ŠOKIAI — UŽKANDŽIAI — GĖRIMAI. GROS BALIO PAKŠTO ORKESTRAS

TAIT DVlč ITK7 ateičiai, pasidėkite taupomus pinigus į chicagos savings and loan association, kur
1 A Ui I IV 1 1 E. KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. .GOVERNMENT

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus, 
jį KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.^ Of 10Si8.«ao.

INSURED

Taupykite šioj tvirtoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj MŪSŲ TURTAS YRA 12,500,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
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7025 N. Glenwood Avenue 
SHeldrake 3-9253

Įsteigta 1907 
MOKAME IKI

SUTAUPOMS
O A K 

SAVINGS & LOAN ASS’N. 
Valstybės Priežiūroje 

1429 WEST 18th STREET 
CHICAGO 8, ILL. 

Phone: CANAL 6-1640

GRINDŲ
SPECIALISTAI
VISŲ RŪŠIŲ ĮTIESALAI

• Koklių grindys
• Asphalto ir Lino sienos
• Plastikos sienų koklės
® Molio koklės

Šaukite dabar nemokamiems 
apskaičiavimams 

COMMERCIAL FLOOR
COVERING CO. 

2894 Milwaukee Ave.
CAPITOL 7-3213 

“Industrijos ir Biznio Aptarnautojai”

A & M ELECTRIC ' 
MOTOR REPAIRS

WE REPAIR ANYTHING 
WITH AN ELECTRIC MOTOR. 
WASH MACHINES, VACUUMS, 
OIL BURNERS and STOKER.

MOTORS, ETC.
24 HOUR SERVICE

TOP WORKMANSHIP
. CALL

Lincoln 9-3235
ASK FOR “TONY”

3151 N. SOUTHPORT
X. — 7

.♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦i

Dėmesio Namų ir 
Nuosavybių Savininkai! 
Telefonuokite dabar įkainavimams

RAdcliffe 3-0526 
įtaisomi įvairiausiu rūšių šildytuvai 

DARBAS UŽTIKRINTAS 
Tariamės dėl išmokėjimų

De Luxe Heating Sales 
and Service

6926 S. RACINE AVENUE
►♦♦♦♦♦♦♦.♦.♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦i

FAMOUS ’
WHIRLPOOL 

BATHS
FOR POOR CIRCULATION 

ARTHRITIS! NERVOUSNESS! 
MUSCULAR ACHES and PAINS!

A-C Health Center
108 No. State Street

, CEntral 6-4330
Ladies only — Open Evenings

PARSTUPAS
Parstupo šaknys jau 

buvo žinomos ir varto
jamos kaipo gyduolė 
nuo Hippocrito laikų, 
nuo plaučių ligų, nuo 
širdies nesveikumų, nuo 
sunkių skaudėjimų po 
krutinę ir skreplevimų, 
kiti sako Parstupo šak- 
šalčių, kosulio ir reu-

matiškų skausmų, ir suvalnimo kad 
ir -kietų vidurių. Prisiųskite mums 
$1.00, tai mes prisiusime jums kvo- 
teri svaro Parstupo šaknų. O jeigu 
norite COD, tai bus $1.25; į Kanadą 
irgi yra $1,25.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

SOUTH BOSTON 27, MASS.
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Tyrinėjimo Kliūtys
Kersteno-komitetas, kaip žinome, darė lietuvių, latvių, 

estų ir kai kurių kitų liudininkų apklausinėjimus pabai
goje lapkričio ir pirmoje pusėje gruodžio — Washingtone, 
New Yorke, Detroite ir Chicagoje. Tų apklausinėjimų 
duomenys jau yra atspausdinti storokoje knygoje.

Po to viešų komiteto posėdžių nebuvo, nors technikinis 
jo štabas dirbo ir nesiliovė dirbusi Amerikos Lietuvių Ta
ryba, surašinėdama liudininkus, rinkdama dokumentus 
ir ruošdama kitokią medžiagą.

Kongresiniam komitetui buvo pritrūkę pinigų tyrinė
jimui tęsti. Jisai kreipėsi j atstovų butą, prašydamas pa
pildomų kreditų. Buvo tikėtasi, prašymas bus patenkin
tas, kai tik susirinks antroji kongreso sesija. Opozicijos 
kongrese nebuvo, tačiau kreditų skyrimo kontrolė yra ran
kose komiteto, kurio priešakyje stovi į izoliaciją palinkęs 
kongresmanas iš Iowa. Jam tyrinėjimo reikalas neatrodė 
skubus.

Todėl nauji kreditai Kersteno komitetui — $150,000 — 
buvo paskirti tik balandžio 8 d. Tuo būdu ištisi trys mė
nesiai dingo. Bet komitetas, gavęs lėšų, negalėjo tuojau 
pradėti keliauti iš miesto į miestą. Jam reikėjo dar per
sitvarkyti, nes įėjo du nauji nariai, ir apsvarstyti planus 
tolesnei veiklai.

Vieši liudininkų apklausinėjimai todėl galės atsinau
jinti tik gegužės 3—4 d. d. Pabaltiečiams buvo prižadėta, 
kad jų kraštų pavergimo ištyrimui bus duoti du mėne
siai — vasaris ir kovas. Jau praėjo. Tai nemalonu, bet ką 
padarysi? Kongresmano Kersteno negalima dėl to kal
tinti, nes jisai dėjo visas pastangas, kad atstovai greičiau 
išspręstų lėšų klausimą.

Dabar kitų tautų atstovai nekantriai laukia, kad būtų 
ištirtas jų tėvynių pavergimas. Pabaltiečiams reikės su 
tomis tautomis dalintis likusiu iki kongreso sesijos pa
baigos laiku, kurio beliko tik 3 mėnesiai.

Šitose aplinkybėse lietuviams teks daugiausia dėmesio 
kreipti į tai, kad būtų įteikta Kersteno komitetui galimai 
daugiau rašytinės medžiagos. Jei ji bus rūpestingai pa
ruošta ir atspausdinta tyrinėjimo rekorduose, tai tikslas 
vistiek bus pasiektas.

Sovietų Šnipai Visuose Pasaulio Kraštuose
Neseniai pasitraukė iš Sovietų tarnybos Australijoje 

Vladimir Petrov, buvęs SSRS pasiuntinybės trečiasis se
kretorius, kuris vadovavo visam komunistinių šnipų tink
lui tame kontinente. Atsimetęs nuo bolševikų, Petrov per
davė Australijos valdžiai daug dokumentų, liečiančių so
vietinių šnipų veiklą.

Jo žmoną Maskvos agentai bandė jėga išgabenti į Ru
siją, bet Australijos policija ją išgelbėjo.

Aną dieną Bonnoje, vakarinės Vokietijos sostinėje, pa
sidavė Federalinės Respublikos vyriausybei trys sovietų 
agentai. Vienas jų, kap. Nikolai Evgenijevič Chochlov, 
prisipažino esąs.slaptos sovietų teroristų grupės vadas, 
atsiųstos į vakarinę Vokietiją komunizmo priešų žudyti.

Savo noru pasidavė .kiti du tos grupės nariai: Hans 
Kukowic ir Kurt Weber.

Chochlov turėjo nepaprastą ginklą žmonėms žudyti, 
šąujantį be garso užnuodintomis kulkomis. •

Šios “žmonių žudymo misijos” vyriausias uždavinys 
buvo naikinti pabėgusius iš sovietų teritorijos komunistų 
priešus. Kiek piktadarybių ji yra atlikusi, gal būt, pa
sakys Chochlov ir du jo draugai. Spėjama, kad jie suor
ganizavo ir pagrobimą ruso Dr. Aleksandro Truchnovičo, 
kuris dingo pereitą savaitę.

Apie sovietų šnipų žygius Amerikoje nėra reikalo čia 
smulkiau pasakoti.

žodžiu, sovietų šnipai ir galvažudžiai veikia visuose 
pasaulio kontinentuose. Bilijonai rublių yra išleidžiami 
jų nelemtos veiklos finansavimui, — tuo tarpu kai nelai
mingi Rusijos ir kitų pavergtų tautų žmonės skursta ir 
badauja.

Visa laisvoji žmonija privalo būti sargyboje, kad atsi
gintų nuo šios.piktos jėgos.

EUROPE

Yęs, you. Your voice can pierce the Iron Curtain — - -u .
the Truth through Radio Free Europe to 70 million enslaved people behind the Iron Curtain! Truth Sens theh W>e 
courage strong in their fight for liberty. Send

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ..................................  $9.00
Pusei metų ............................. $5.00
Trims mėnesiams ......... „...... $2.50

Užsieniuose:
Metams ............................«... $11.00
Pusei metų ........................... $5.50
Tmis mėnesiams .................. $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

t-,.111--------—------------m-i.-.-. zr.i- -i -i.

Apžvalga
SOCIALDEMOKRATAI 

PREMJERAI
Po neseniai įvykusių parla

mento rinkimų Belgijos socia
listų vadas Van Acker yra pa
kviestas sudaryti naujų minis- 
terių kabinetą. Socialistai ne
turi parlamente daugumos, to
dėl naujoji vyriausybė galės 
būti tik koalicinėj (sudėtinė). 
Socialistai bando susitarti su 
liberalais.

Suomija taip pat eina prie 
naujos vyriausybės sudarymo. 
Prezidentas Juho Paasikivi pa
siūlė premjero vietą socialde
mokratui Kari Fagerholm, da
bartiniam seimo pirmininkui.

Socialdemokratų partija Suo
mijoje yra stipriausia, bet dau
gumos neturi. Todėl Fagerhol- 
mui teks kviesti ir kitų parti
jų atstovus įeiti į vyriausybę. 
Su kuo jisai tariasi, dar nežL 
nia.

SENOJI DALYBA
Republikonų kandidatas į 

J. A. V. senatorius Joseph 
T. Meek sakosi esąs “nepatai
somas senadalybininkas”, at
seit, Naujosios Dalybos priešas. 
“Naująja Dalyba” (New Deal) 
pavadino savo socialinių refor
mų politiką velionis prez. 
Franklin D. Roosevelt.

Meek šitaip aiškina skirtumą 
tarp Senosios Dalybos (Old 
Deal) ir Naujosios:

“Senoji Dalyba tai naujo
jo krašto istorija. Ji tokia 
pat šviežia, kokia ji buvo ta
da, kai šio krašto tėvai stei
gėjai kūrė šią Respubliką.

“Naujoji Dalyba tai isto
rija labdaros valstybės, su
varžymų, minties kontrolės, 
diktatūros — tų kombinaci
jų, kurios privertė mūsų pro
tėvius apleisti senąjį pasaulį 
ir čia įsikurti sau laisvės 
kraštą”.
Republikonų kandidatas tei

gia, kad Naujosios Dalybos 
ideologija pasirodžiusi perdėm 
klaidinga.

Argi? Jei būtų- taip, tai ko
dėl dabartinė republikonų ad
ministracija remia visas socia
lines reformas, kurias pravedė 
Roosevelto admin istracij a: 
darbo valandų sutrumpinimą, 
minimum atlyginimo nustaty
mą, nedarbo apdraudą, senat
vės pensijas, kolektyvių sutar
čių teisę ir 1.1.? Kai kurias iš 
tų reformų prez. Eisenhoweris 
stengiasi dar praplėsti.

Iš Meek’o kalbos aišku, kad 
jisai nėra Eisenhowerio politi
kos rėmėjas.

NEAPSIŽIŪRĖJIMAS AR 
NEPAISYMAS?

Skelbiama, kad sekmadienį 
kaip 2:30 vai. popiet susirinks 
Holly woodo mažojoje salėje 
lietuviai teisininkai. Tuo gi 
tarpu plačiajai publikai yra 
žinoma, kad beveik tuo pačiu 
laiku, tik puse valandos anks
čiau, bus Lietuvių Auditorijoje 
susirinkimas Mažosios Lietuvos 
Tarybos pirmininkui ir Vliko 
nariui p. Erdmonui Simonai
čiui pagerbti. Šis susirinkimas 
jau gana seniai yra garsina
mas.

Gauti salę dideliam susirin
kimui aprėžtame svečio kelio
nės maršruto laikotarpyje bu
vo nelengva. Dėl to jau įvyko 
susikirtimų su kitais stambiais 
parengimais, ypač “Pirmyn” 
choro koncertu. Bet palyginti 
nedidelė teisininkų grupė, ro
dos, būtų galėjusi pasirinkti 
kitokį laiką savo sueigai. Ar 
ne?

PLANUOKIME REALIAI!
(Tęsinys)

3. Stambi Europos politikų 
grupė planuoja būsimoje laisvoje 
Rytų Europoje politinę naujy
bę : visai panaikinti valstybių 
sienas ir visus piliečius varžan
čius saitus (gimtinės teisė, gy
venamosios vietos pasirinkimo 
laisvė, gyvenimas tautinėmis 
grupėmis): šita grupė prokla
muoja sienų nereikšmingumą. 
Iš to tektų daryti išvada, kada 
nebesvarbu nei buv. Klaipėdos 
krašto, nei Rytprūsių, nei Lietu
vos, nei kitų Pabaltijo valsty
bių sienos, nes visi — estai, lat
viai, lietuviai, rytprūsiai ir vo
kiečiai — gyvensime broliškoje 
taikoje kartu. Aišku, kad šitoję 
tezėje slypi analoginė mintis:. 
“Vilnius jūsų, o jūs — mūsų”.

Vietą planuojant reikia atsi
žvelgti ir į moralinius principus:

1. Kai daugumas VLIKo na
rių persikėlė iš Lietuvos į lais
vuosius Vakarus, kai kas iš lie
tuvių tat iškomentavo piktai, 
nors ir jie patys čia buvo at
vykę. Mat, vadovaujančiam gre- 
miumui taikomi kietesni dės
niai.. O kai prieš kelerius me
tus išdaigininkai paskleidė gan
dus, kad VLIKas beperkąs lai
vą,. dalis visuomenės ėmė tai in
terpretuoti, jog jis jau bėga iš 
Europos. O jeigu VLIKas dabar 
tikrai iš to fronto pasitrauktų, 
dėl to Europoje paliktos vienos 
visuomenės pasitikėjimas savo 
veiksniais nesustiprėtų.

2. Planuotojai turės dėtis esą 
kurti pašnibždoms tų ponų, ku
rie, nepaisydami kokia kaina, 
visaip stengiasi, kad tik VLIK 
kaip nors būtų iš Europos elimi
nuotas. šitie ponai, kol VLIKas 
yra Europoje, turi arba parody
ti pozityvaus darbo, arba pasi
likti nereikšmingoje rezistenci
joje. Todėl jie suranda eibes vi
sokiausių “motyvų”, skatinan
čių VLIKą ir V. Tarybą keltis 
iš Europos.

3. Kiek atsargesni turės būti 
ir tų asmenų balsai, kurie, se
niau dirbę VLIKe, patys įrodi
nėjo V. Tarybos buvimo Euro
poje svarbą. Dabar, kai jų čia 
jau nebėra, tai ir būstinė bloga, 
ir VLIKas kažkokių darbų ne- 
beatliekąs, ir kažkokia nevieny
bė atsiradusi, ir darbininkų ne
besą. Tiesa, tam tikri žmonės 
yra linkę manyti, kad tik jie tė
ra skirti ar tinkami visiems dar
bams atlikti ir kad tik jie tuos 
darbus tegali gerai nudirbti. To
kia “nepakeičiamųjų” savijau
ta dažnai sutramdoma kukles

Posedžiavo komisija 
Simonaičiui priimti

Š. m. bal. 2'2 d. vakare Chi- 
cagos Alto vicepirmininkės Pet
ronėlės Grybienės bute posėdžia
vo Mažosios Lietuvos Tarybos 
pirmininkui E. Simonaičiui pri
imti komisija: pp. Purvinas, P. 
Grybienė, E. Mikuži ūtė, T. 
Blinstrubas, M. Kūjus, žiobrys 
ir Chicagos Alto spaudos komi
sijos pirmininkas J. Talaląs.

Į posėdį atvyko pakviestas 
pasidalyti mintimis p. E. Simo
naitis ir po to, p. Grybienė vi
sus posėdžio dalyvius pavaiši
no. x.

Milijonų paveldėtojas 
daužo langus

Policija sulaikė 17 m. amžiaus 
Charles Lynch, 7811 Chappel, 
su kitu 18 metų jaunuoliu Ryąn, 
kuriuodu prisipažino išdaužę 
apie 30 langų vienuolikoje ąpar- 
tamentinių namų pietinėje mies
to dalyje antradienio ir trečia
dienio naktį.

Lynch yra sūnus mirusio ne
kilnojamojo turto pardavėjo, ku
ris palikęs pusantro milijono do
lerių trims savo sūnums. Ch. 
Lynch dabar gauna kas mėnuo 
po $265 per globėjus, o kai su
kaks 21 metus, gaus trečdalį 
ano tėvo palikimo.

Vaikai prisipažino mušę lan
gus ieškodami pramogos, pasi
smaginimo, “įsijaudinimo”.

Vėl “skraidančios 
lėkštės”?

Vienas žmogus, Mr. Munson, 
meškeriodamas Pistakee Bay, 
apie 50 mylių nuo Chicagos, sa
kosi pastebėjęs pro jį pralekiant 
“skraidančią lėkštę”. Ęažkoks 
“švilpiąs, plasnojąs” daiktas 
praūžęs virš jo galvos, net jo 
šuo ėmęs loti. Bet skridęs tąs 
daiktas taip greitai, kad nega
lėjęs spėti į jį nei įsižiūrėti. Lą- 
bai jis išsigandęs ir su savo 
šunim smukęs į namo pogrindį 
(beismentą). Vėliau jam kaimy
nai sakę, kad tuo metu jų tele
vizijos aparatai “užgesę”, išny
kę paveikslai ekrane.

MIESTE IR PRIEMIESČIUOSE

Veidrodžiai, automobiliams saugusis 
stiklas Įdedami jums belaukiant. Stik
las stalams. Veidrodžių atnaujinipias 
(resilvering). Poliravimas. Tekinimas. 
Kampų šlifavimas. Darbas pilnai ga
rantuotas, ekspertų atliekamas.

Dėl darbo įkainavimo telefonuokite
JUniper 8-7500

IRVING AUTO GLASS CO.

3001 W. IRVING PARK RD.

Chicago, Ill.

$1000 LIGOJE

DRAUDIMAS, KURIS APDRAUDŽIA

LEONARDAS JANKAUSKAS 
Tel: LUdlow 5-2094

3848 West 77th Place, Chicago 29, Ill.

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.
PracĮėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus dividendus.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N.
4038 Archer Avenue Tel. LĄfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/* Nuošimčio

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
Moderniškiausi baldai, 1951 metų modelio televizijos apara
tai: ZĘN1TH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliąi, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren
gimams.

Lengvi išmokėjimai, ^ekmadięniąis jokių taksy.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS 

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226 
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai. 

_ ___ . ■' .. .....------------...... ... v - ...

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
nių pasekėjų, kurie vis dėlto anų 
nepakeičiamų j ų darbus atlieka 
ir neblogiau, ir .greičiau, šita 
“aš” psichologija iš žmogiško
sios pusės yra gerai supranta
ma. Bet žiūrint iš visuomenės 
taško, tai nesudaro vis dėlto 
tvirto pagrindo visuomenės dar
bui, o juo labiau — sudaryti pa
grindą reformoms.

3. Nuoširdžiai VLIKo likimu 
susirūpinusi asmenų grupė ilgai 
bijojo, kad jis, Europoje likda
mas, nemirtų natūralia mirtimi. 
Tikrai, tokia pavojaus šmėkla 
buvo prieš kelerius metus švys
telėjusi. Išvykstant iš Europos 
vis daugiau lietuvių, neturint 
darbo įstaigos, nustojus veikėjų 
ir techninių darbininkų, V. Ta
ryba galėjo -išskysti. Tačiau šis 
pavojus jau praėjo, šiandien su
kurta stambi įstaiga, sutelktas 
šaunus būrys talkininkų, nuties
ti medžiaginiai pamatai — tai 
judrios veiklos ir ilgalaikės eg
zistencijos laidai.

Tiesa, kai kur-spaudoje prisi
minta, kad VLIKas neatlikęs 
tam tikrų darbų. Bet kas tų dar
bų neatliko ir kur jie užsigulė
jo neatlikti — apie tai. teks pa
kalbėti kitą kartą, -is. (Elta) 

(Galas)

Chicagos Lietuviu Choras “Pirmyn”
Ęyiečia tamstas atvykti į rępgiamą 

trijų veįįispių komišką opereįę

Sekmadieny 1954 m. balandžio 25. d.
Nepaprastai geram sausam valymui ir 

plovimui, atnešk savo drabužius į:
Terry Doll Cleaners
3831 NO. LINCOLN AVENUE

PERSIUVIMAS, PUIKUS DARBAS 
VALYMAS IR PROSINIMAS.
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SOKOLU SALĖJE, 2337 SO. KEDZIE AVE.
Pradžia 3:30 po pietų. * Biletai $2.00, su taksais.

UŽBAIGAI ŠOKIAI IR BALIUS
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COME IN AND SEE 
THE OUTBOARD THAT

BAILS ¥©W BOAT
The Sensational

Smhmrr
FOR 1954

First outboard 
in history that 
pumps your 
boat dry, keeps 
it dry—automat
ically! Bail-a- 
matic is a built- 
in feature of 
four exciting 
new Scott- 
Atwaters: 5, 
71/2, 10 and 16 
HP.

5 HP with 
BAJL-A-MAHC 
$21105

Easy Terms

■ See BAIL-A-MA71C in action at
GLASER’S FURNITURE

AND RADIO CO.
5115-5123 S. Kedzie Ave. PR 6-1790 
Open Monday and Thursday Evenings

ŠIRDINGIAUSI VELYKŲ
LINKĖJIMAI

Visiems mūsų prieteliams 
ir kostumeriams 

siunčiami mūsų visų

H. GRAVER GO.
PACKERS

‘ 3813 SO. MORGAN
YArds 7-3030

Pilnas Pavasarinis
AUTO SUDERINIMAS - $4.95
Nelaukite, jei automobilis reikia 
taisyti. Mes garantuojame savo 
darbą. Pilnas pataisymas, nudary
mas ir kt.

Gaukite mūsų įkainavimus.

AL’S AUTO REPAIR
5431 W. Chicago Ave.

AUstin 7-2398
-
r———11 1

Pridėkite grožį ir 
padidinkite savo 

namo vertę
Įsitaisykite

@ FORMIKĄ IR
© TEXTOLITĄ

Nuotakų ir viršuose, languose 
ir šonuose ,

NONE BETTER I
WOODWORKING 

PRODUCTS
5917 W. LAWRENCE 

PAlisade 5-0003 • \

“Musų Erdmonas padare ordnimgą”
Tai buvo, regis, 1926 m. Va

žiavau iš Tauragės į Klaipėdą. 
Šilutėje reikėjo laukti kito trau
kinio. Laukiamojoj salėj šneku
čiavosi būrys Klaipėdos krašto 
ūkininkų. Vienas pasikalbėjimo 
dalyvių sako: “Tai mūsų Erd
monas padarė ordnungą”. (“Ord- 
nung” vokiškai — reiškia “tvar
ką”).

Neiškenčiau ir įsijungiau į 
pasikalbėjimą. Man pagaliau pa
aiškėjo, kad tas “Erdmonas” — 
tai Klaipėdos krašto direktori
jos prezidentas, Erdmonas ^Si
monaitis, kuris po ištikusios 
Klaipėdos krašte potvynių ne
laimės, teikdamas ūkininkams 
visokeriopą paramą, išgelbėjo 
juos iš ekonominės katastrofos.

Mažosios Lietuvos veikėjas 
Erdmonas Simonaitis — veiks
mo žmogus. Kur jo mes nematė
me? Jis ir Rambyno kalne per 
Jonines daro “ordnungą”, jis ir 
Įvairiose organizacijose; o kai 
ėjo reikalas Klaipėdos kraštą 
grąžinti Lietuvai, Simonaitis su
vaidino didelį vaidmenį. Jis va
žinėjo po kraštą, sakė prakal
bas; aiškino šimtmečius vokie- 
čių okupacijoj išbuvusio krašto 
žmonėms apie to krašto žmonių 
lietuvišką kilmę, narpliojo eko
nomines problemas, pirštu nu
rodydamas, kad Klaipėdos kraš
tas ekonominiai gali klestėti tik 
prisijungęs prie savo motinos, 
Didž. Lietuvos.

Vykdydamas šią misiją Simo
naitis nebijojo agresingų vokie
čių, kurių tikslas buvo, kad 
Klaipėdos kraštas vėl atitektų 
vokiečiams ir dėlto grasino Si
monaičiui ;jis nebijojo nė Alian-

likimas. Simonaitis krašto ūki
ninkų vardu drąsiai reikalavo tą 
Lietuvos dalį prijungti prie D. 
Lietuvos.

Simonaičio troškimas išsipil
dė. Bet ir po to jis nenuleido 
rankų. Jis — tai Šilutės apskri
ties viršininkas, tai krašto pre
zidentas ir visuomet ir visur 
nešinas lietuvių tautos žibintą.

1939 m., grobuoniškiems ir 
žiauriems naciams su tankų di
vizijomis įsiveržus į Klaipėdos 
kraštą, Simonaitis pasišalino į 
Didž. Lietuvą. Kai du didieji 
draugai, Hitleris ir Stalinas, su
sitarė sunaikinti Lietuvą ir jos 
žmones, rezultate to susitarimo 
E. Simonaitis pateko į nacių 
koncentracijos, žmonių naikini
mo, stovyklą. Simonaitis ir čia 
nepalaužiamas lietuvis. Jis ne
sakė, kad jis jau dabar vokie
tis; jei jis tai būtų pasakęs, 
naciai jį būtų paleidę iš kace- 
to. Simonaitis neišsižadėjo lie
tuvio vardo ir geriau pasiryžo 
mirti. Jis išliko gyvas. Jis “kaip 
ąžuols drūts prie Nemunėlio” 
iškentė fizinius ir dvasinius kan
kinimus kacete, iš kurio išva
davo santarvininkų karinės pa
jėgos.

Dabar E. Simonaitis ir vėl lie
tuviškame bare. Jis vėl su tau
tos žibintu lietuvių tarpe ir su 
tikėjimu į suvienytą nepriklau
soma Lietuva su sostine Vilniu
mi. Ta kryptim jis veda kovą 
su visais Lietuvos priešais, šioj 
sunkioj kovoj E. Simonaičiui 
reikalinga moralė ir materiale 
parama. Jis ir atvyko į šį kon
tinentą šios paramos ieškoti.

Roselandas
Iš demokratų klubo susirinkimo

9 Apylinkės (Ward) Demo
kratų Klubo susirinkimas buvo 
kovo 16 d. parapijos svetainėj e,- 
10860 S. Wabash Ave.

Susirinkime kilo ilgos disku
sijos dėl klubo istorijos parašy
mo, kuris buvo pavestas atlik
ti vienam klubo nariui. Diskusi
jose dalyvavo: S. Dambro, P. 
Kurzikauskas, J. Pivorūnas, J. 
Skeivys, A. Draugelis. Klubo 
istorijos parašymo klausimas 
paliko tą susirinkimą neišspręs
tas. Gaila, kad klubo istorijos 
rašymas buvo pasimotas atlikti 
neobjektyviai. DKS

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 mėty patyrimas 

Tel, YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių 
756 WEST 35th 

Valandos: nuo 10 iki

Tek: PRospect 8-1717

Dirbtuvė 
STREET

2, nuo 6 iki 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet.

8.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8, 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 WEST 66fh PLACE 
Phone: REpubiic 7-7868

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
Rezid.: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p kasdien.
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais nuo 24 vai.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Ekzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.

Ofiso Tek: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 3-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Quo 2—4 ir nuo 3—8:30 vai. vakaro.
'<efetadi.3rJ.ais nuo 2 iki 4 po pietų.

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST Tlst STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900 .

tų pastatyto Klaipėdos kraštą 
valdyti komisaro bei jo agen
tų. Simonaitis savo lietuvišką 
darbą varė be atodairos. Neap
sakomos reikšmės turėjo Simo
naičio dalyvavimas Paryžiaus 
konferencijoje, kurioje buvo 
sprendžiamas Klaipėdos krašto

Jis dabar Chicago j e. Š. m. ba
landžio mėn. 25 d. Lietuvių Au
ditorijoj renkasi tie, kuriem 
brangūs E. Simonaičio idealai. 
Pagerbkime didįjį lietuvį ir di
dįjį kovotoją ir sudėkime pini
ginę auką ant Lietuvos alto
riaus. J. Bildušas

Z“"”  ----------- ------ -------- ------—“'I

Naujos Plastinės
Asfalto Plytelės

(Spalvuotos grupės)
3V2 CENTO KIEKVIENA
PLYTELĖ 9x9xl.2 COLIO
Turi natūralų blizgėjimą 

. Labai lengvi valyti
Galima papildyti įvairiausiomis 

pastelinėmis spalvomis: ružavomis, 
dangiškai ir šviesiai žaliomis.

Įdedam linoleums, $1.99 už ketvirt. 
jardą. Galite pasirinkti 15 spalvų.

City and Suburban
Tile & Linoleum

5438 SO. ARCHER AVENUE
Atdara kasdien nuo 9 iki 6 v. vak.
Sekmadieniais nuo 10 iki 5 p. p. j 

k------ --------------- .------- __--------

MORGIČIV 
PASKOLOS

Už ŽEMESNIUS NUOŠIMČIUS
Karo veteranams - G. I. - paskolos už 4‘A %

Stipriausioji taupymo įstąiga
Turtas — $44,000,000.00 •

Atsargos Fondas — $3,500,000.00

ĮSTAIGOS Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 4 popiety. 
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 vai, ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

BUILDING HOME
SERVICES BUYERS

GUIDE

WHILE you are building or 
improving your home, you are 
adding to your own wealth, 
increasing the wealth of your 
neighbours and securing the 
future of your nation.

VIDINIS IR IŠ LAUKO
DAŽYMAS

Padaroma greitai, sėkmingai ir 
prieinamomis kainomis.

Specializuojamas! beismontų ir 
sienų valyme.

JIMMIE BĖLSER 
Šaukite Fillmore 4-0865

Cementiniai laiptai — Šaligatviai 
Garažai ir beismontai 
Grindys — grįsti takai 

Cemento ir mūro taisymai
Apskaičiavimai veltui — šaukite 

ARLOW CEMENT
Tel. Chicagoje: PU 5-6820—IN8-9142 

Blue Island tel.: FU 5-5576

' GURIAUSIEMS MŪRO 
DARBAMS ATLIKTI 
Šaukite mane vakarais po 6 vai.

LOUIS G. TAGLER
HEmlock 4-6890

Cicero
Lankėsi svečiai

Velykų proga daug kas sve
čiavosi. Ilgamečiai Ciceros gy
ventojai pp. A. Tumavičiai ap
lankė saviškius, kurių turi ne
maža: dukterį P. Gestą, brolį 
Heną, policininką,, ir 'kt. Taip 
pat buvo ir pas mane užsukę 
SLA reikalais.

A. Tumavičius buvo veiklus 
čia gyvendamas. Dabar jau ku
ris laikas yra išsikėlęs nuoša
liau, New Buffalo, Mich. Graži, 
rami apylinkė vasaros metu. 
Tumavičius nepraranda energi
jos, yra veiklus, mėgsta rašinė
ti apie maža težinomą apylinkę. 
Tikiu, kad ir vėl matysime jo 
korespondencijų apie jo gražią 
apylinkę ir tautiečius. O tų tau
tiečių visur yra. štai J. Areška 
čia praleido jaunystę, turi gra
žų namą, iš pajamų gyvena. Ta
čiau keliasi į užmiestį. Nusipir
ko nuosavybę New Buffalo, 
Mich. D.
Našlių vakaras

Ciceros Našlių ir Našlikių 
Klubo mėnesinis susirinkimas 
buvo bal. 2 d. Nutarta balandžio 
24 d. surengti vakarą. Pasiža
dėjo dalyvauti Brighton Parko 
Našlių ir Našlikių Klubas. Bus 
gera muzika šokiams ir vaišių. 
Visus valdyba kviečia atsilan
kyti. žilas Petras

Ruoškimės aplankyti 
spaudos parodą

Aplankyti spaudos parodą yra 
mūsų tautinė pareiga. Sukak
tuvinių metų spaudos paroda 
bus atidaryta š. m. bal. 25 d. 
2 vai. popiet Vyčių salėje, 
Brighton Parke, ir tęsis iki bal. 
29 d. šias dienas paroda bus 
atidaryta vakarais nuo 7:30 vai.

Parodoje it veidrodyje pama
tysime anų laikų tautos siekius, 
lietuvių kovas su prispaudėjais 
rusais už spaudos ir tautos lais
vę, rusų bruktą lietuviams ru
sišką spaudą ir kt. Z. J.

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt
nuo 1 iki 4 vai. popiet. Treč. uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAtbrook 54353

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 8—8; 

Ser., Sub at. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-193© 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Saukite Midway 3-0801

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET

Tel.: J||EmIock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. S. VAITCSH, Opi

KITS LIETUVIAI DAKTARAI

Palengvins akių įtempimą, kuru 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo 
tumo, skaudėjimo, akių karščio 
Atitaisau trumparegystę ir tolire 
gystę. Prirengiu teisingai akinius 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 
šeštadieniais iki 4 vai. 

Trečiadienį ir sekmadienį
4712 S. ASHLAND

YArds 7-1373

YOUNG
LADIES
become

a
Registered

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30.
Sekmadieniais nuo 11 iki 5 vai.

JOS. F. SUDRIK, INC.
3241 So. Hals ted St. Tel.: CAlumet 5-7237

Rakandai, televizijos, radijai, kilimai - kaurai, pečiai, 
refrižeratoriai, skalbiamos mašinos, brangenybės - jewelry.

Viskas pigiau pas Budriką. Lengvi išmokėjimai.
Budrike radio valanda leidžiama kiekvieno ketvirtadienio vakare » 

nuo 6 iki 7 vai. vakaro iš stoties WHFC, 1450 kilocycles.

vakaro.
vakaro, 
uždaryta
AVE.

Accredited school of nursing. Must 
be between the ages of 17 and 30 
years and have completed 4 years 
of high school. A scholarship, 
which consists of books, tuition, 
uniforms and maintenance, is pro
vided for each student nurse ac
cepted into the September class. 
Modern classrooms, dietary and 
chemistry laboratories, and up-to- 
date library in the new nurses’ 
home are available for the use of 
all students. Write or telephone: 
Edna D. Collentine, R. N., Director 
of Nurses, South Chicago Com
munity Hospital,- 2320 East 93rd 
Street,/Chicago 17, Illinois, ESsex 
5-4400. Next class begins Septem
ber 8, 1954.

MOTORISTS

DR. BRUNO L 
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli. Sacramento Ave.h 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

DR. J. A. PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenuo 

(Whipple St.. — įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tek: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

DR. JI FZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
£159 SO. D AMEN AVENUE 

Medicine and Surgej-y Building 
Valandos: Pirm, ir treč. 10-4, ketv. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštadieniais 10-12. 
Ofiso: PR. 6-7900; Namų TR 4-1765

Dr. Zigmas Rudaitis 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, kaulų ligos 
2435 WEST 69th STREET 
Telefonas: REpubiic 7-2290

Vai.: pirm., antr., ketv., penkt. 6—8. 
Kitomis dienomis susitarus.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija; HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ii' Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 
Kasdien 3-5, išskyrus antr. ir ketv. 
Kasdien 6-8:30, išskyrus treč. ir šešt.

Tel.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street.

Kasdien 6-8:30, antrad. ir ketv. 1-3, 
šeštadienį 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959 
Namų telef.: HEmlock 4-7080 

Kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso: Vi 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaikų ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ. 

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų, 

išskyrus trečiad. ir sekmad.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.

Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso teief,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IK CH1KUBGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės.

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. 'Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tek: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpubiic 7-9199

Telef.: ofiso—YArds 7-3526
Rezid.—YArds 7-7410

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tek: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVICIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĄ 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien ntio 1-3 p. p. ir nūn 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Atkeliavo iš Europos
Šliūbiniai, auksiniai, brilian

tiniai žiedai. Radijo, foto apa
ratai, rašomos ir siuvamos ma
šinos, plunksnakočiai ir termo
metrai. Visos šios prekes yra 
geros kokybės, kainos nebran
gios. Viską galima gauti pas J.
Karvelį, 3249 ir 3322 S. Halsted 
St., Chicago 8, Ill.

Taip pat, yra gauti Operos so
listo S. Liepos plokštelių albu
mai. (Sk.).

ALIO! ALIO!
Stasys ir Terese ANČIULIAI, 

1820 W. 46lh Street (Town of 
Lake) kolonijoje, kviečia savo 
draugus, pažįstamus ir nepažįs
tamus atsilankyti į mūsų Dance- 
land Club “Lietuviškų Vakaruš
kų” Tavernos atidarymą —

I GRAND OPENING
kuris įvyks balandžio 23-24-25 
dienomis. Kiekvienas atsilankęs 
ras malonią ir jaukią nuotaiką, 
galės šokli iki vėlumos visas 3 
dienas, grojant geram orkestrui. 
Užkandant skanių užkandžių 
bus galima išgerti stipriausių 
gėrimų, nuo kurių galvos ne
skauda.

Iki malonaus pasimatymo,
—Stasys ir Terese.

■

Get Your Car Ready
For Spring

BEST BUYS OF 54!
AUTO SEAT SQ.95 
COVERS ..................

tops ERT,3LE
AUTO $10.95
PAINTING ....... J V

ONE STOP SHOPS
Complete Service:

• Glass Department
• Trim Department
o Mechanical Department •

All Types of Commercial 
Vehicle Painting

LAKE AUTO
PAINTING CO

up

up

up

1901 W. Lake Street
HArrison 1-7775

SPRAY KING 
AUTO PAINTING
7247 So. Chicago Ave

Midway 3-7282

Hours Daily 7:30 to 6:30 
Sunday 10 to 4.

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 
2422 W. Marquette Rd.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 

nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 
vak., išskyrus trečiadienius.

MANOR MEDICAL aARTS BLDG:
6400 South Kedzie Ave.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12, vai. ryte ir 5-8 vai. vakare.

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec Moterų Ligos 
‘S267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnuba 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So, 49th A ve., Cicero, Ilk

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzta 3-2868 
Dr, Emily® V. KRUKAS 

GYDYTOJA IX CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus j
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Tek: ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

Orthopedas - Protezistas

Kaulų fraktūroms įtvarai, 
P o 1 i o - Cerebral Palsy ir 
įvairioms vaikų bei suaugu
siųjų deformacijoms paša
linti spec. Aparatai. Amput.

kojoms h’ rankoms visų sistemų Pro
tezai. Orthop. pėdos Plokštelės (Arch 
Supports). Moterims, vyrams ir vai
kams įvairių tipų med. Bandažai irt.t.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS 
LABORATORIJA,

1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois.
Tel.: PRospect 6-5084

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
' Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

ryto, 
iki

ryto

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Demokratiniai 
metodai mokykloje

J. Choitz, Concordia mokytojų 
kolegijos profesorius, kalbėda
mas liuteronių mokytojų suva
žiavime Chicagoje, ragino moky
tojus laikytis klasėje demokra
tinių metodų, jei norima kac 
demokratiniai principai paskui 
iš tos mokyklos išėjusių žmonių 
būtų taikomi gyvenime. Tie de
mokratiniai metodai klasėj pa
sireiškia tuo būdu, kad mokyto
jas ir mokiniai “supranta, kac 
jie yra bendrų pastangų, bend
ro žygio partneriai”. Demokra
tija pasireiškianti, kai žmonės 
dirbą kartu vienai kuriai bend
rai problemai spręsti.

Mokiniai turį išmokti klasėje 
gerbti kitų^asmenų teises ir ver
tybes, ir to tegalima esą pa
siekti klasėje, kur mokinys tu
rįs pasisavinti elgesio formas, 
kurios paskui vairuos jo gyve
nimą.

č TRUMPAI J CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
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Kovos dėl miesto 
valdymo pagerinimo

Chicago League of Women 
Voters savo susirinkime nutarė 
tuo tarpu atidėti kitų reikalų 
svarstymą ateičiai, o tik rūpin
tis kovoti dėl Chicagos miesto 
valdžios pagerinimo. Esą svar
būs švietimo ir gyvenamųjų pa
talpų reikalai, bet pirmiausia 
reikią turėti gerą valdžią, kovo
ti su korupcija ir pan., nes be 
to nebūsią galima nei šių pasta
rųjų reikalų pagerinti. Kol Chi- 
caga neturėsianti naujo čarte- 
rio, nei patalpų, nei švietimo 
klausimų nebūsią galima iš
spręsti.

Neleis “žvejoti” 
neapsimokėjus

Mokesčių įstaiga sako, jog 
Tony Accardo, Chicagos gemb- 
lingo bosas, esąs kaltas jai apie 
$89,000. Dėl tos priežasties jam 
negali būti išduota viza vykti į 
Pietų Ameriką, kaip jo žmona 
dabar sako, ne nuolatiniam ap
sigyvenimui, bet tik “žvejoti”. 
Tuo tarpu miesto tarybos nusi
kaltimų komitetas sakosi norįs 
Accardo apklausinėti, kad už
čiuoptų geriausioj vietoj siūlo 
galą, siejantį politikus ir gem- 
blerius.

“Vyriausias generolas” 
numato gerovę

General Motors Corp, pirmi
ninkas Curtice spaudos konfe
rencijoje Chicagoje pareiškė, 
kad šis kraštas stovįs “prieš ne
paprastos gerovės laikus”.

Esą, vartotojai pritaria tau
tos ekonomijai pereinant iš da
linio karo į taikos laiko padėtį. 
Korporacijos automobilių gamy
boje biznis einąs puikiai, šių 
metų pirmojo ketvirčio laikotar
piu korporacijai dirbę 574,000 
darbininkų,, arba 30,000 daugiau 
negu pernai, kada gerovė aukš
čiausiai buvo pakilusi. Už tą lai
kotarpį išmokėta-$656 milijonai, 
jų tarpe $23 milijonai už ant- 
valandžius (overtime).

Korporacija keleivinių auto
mobilių tuo laiku pagamino 706,- 
000 — didžiausią kiekį GM isto
rijoje, arba 2% daugiau negu 
per rekordinių 1953 m. atitin
kamą laikotarpį. Komerciniams 
reikalams automobilių pirkta 
3% mažiau negu pernai, o gy
nybos reikalams 15% mažiau.

— Nepamirškime, kad Mažo
sios Lietuvos Tarybos pirminin
ko ir Vliko nario E. Simonaičio 
pranešimas apie Mažąją Lietu
vą bei tarptautinę padėtį bus 
sekmadienį, balandžio 25 d., 2 
vai. popiet, Lietuvių Auditori
joje, pagal naująjį vasaros lai
ką punktualiai.

— Operetė “Laima” statoma 
“Pirmyn” choro rytoj, balan
džio 25 d., 3:30 vai. popiet, So- 
kolų salėje, 2337 S. Kedzie Av. 
Dirigentas K. Steponavičius. Po 
programos bus šokiai ir pasivie- 
šėjimas.

— Tennesee Williams veikalo 
“Stiklinio žvėryno” premjera 
įvyks šių metų gegužės mėn. 15 
d. Kelly High-School auditori
joje. Veikalą režisuoja Vytau
tas Valiukas. Aktoriai: Lilija 
Barčaitė, Irena Nivinskaitė, Al
fas Brinką ir Algimantas Diki- 
nis.

— Teresė, kurią adoptavo T. 
Milleriai, 4626 N. Dover, esan
ti patenkinta Naujajame Pasau
lyje. Teresė, kuri dabar yra 13 
metų, mokosi mokykloje ir 
mėgsta griežti akordeonu. Mil
leriai ją kaip našlaitę prieš 2 
metus parsigabendino iš Vokie
tijos, nors sovietai darė didelių 
kliūčių, norėdami mergaitę pa
siimti kaip “savo pilietę”. Išbė
gus karo metu iš Lietuvos, Te
resės tėvai per bombardavimą 
žuvo.

— P. Abelkis yra parašęs 
“Piršlybų” apysaką iš žemaičių 
Kalvarijos gyvenimo.

— Estelle Lanraitienė surinko 
ir įteikė $300 Kostui ir Leoka
dijai Saboniams, kuriuos palietė 
sunkoka liga. Jų sūnus Bobby 
dabar vargoninkauja šv. Juoza
po parapijoje, kur anksčiau var- 
goninkavo jo motina.

— Balfo Chicagos Aps. valdy
ba paskutiniu laiku gauna iš 
Vokietijos iš pabėgėlių daug pa
dėkos laiškų už gautas pašalpas, 
kurias suaukojo Chicagos lietu
viai. Laiškai, kaip teko girdėti, 
esą įdomūs, nes jie parodo, koks 
esąs skurdas ir vargas lietuvių 
pabėgėlių Europoj. Savo širdin
gom padėkom pabėgėliai parodo, 
<aip jie brangina ir vertina 
kiekvieną Amerikos lietuvių au
ką ir kaip jie jų laukia. Tad ne
sustokime šelpti į vargą pate
kusių brolių ir sesių lietuvių.

— Inž. V. Pavilčius yra veik
us inžinierių sąjungos narys, 

Marquette Parko lit. klasės tė
vų komiteto narys ir skautų,-čių 
;evų komiteto pirmininkas, šiuo 
metu daug laiko skiria organiza
vimui skautų,-ių tėvų komite
to koncerto — baliaus, kuris 
įvyks gegužės mėn. 8 d. Lietu
vių Auditorijoje.

— Lietuvių Enciklopedija L. 
Bendruomenės rytinių Ameri
kos valstybių konferencijos nu
tarimuose laikoma ypatingos 
reikšmės leidiniu. Tuose nutari
muose skatinama LE visokerio
pai remti. (V.)

— Už a. a^inž. Napoliono Dob
kevičiaus: vėlę, š. m. balandžio 
mėn. 21 d. Los Angeles, Calif., 
buvo atlaikytos gedulingos pa
maldos. Inž. N. Dobkevičius — 
Jaukus mirė prieš 13 metų.

— Zuzana Juškevičienė skai
tys paskaitą balandžio 25 d. 9 
vai. rytą per Sophie Barčus ra
diją; tema “Lietuvių tautos ko
va už spaudos laisvę”.

REAL ESTATE FOR SALE 
!P-a-L ~ įdavimui 
NAMŲ REMONTAS 

(REMODELING)
Atlieku cemento, karpenterio, muro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave. 

XR Epublic 7-1223

REAL ESTATE FOR SALE 
Ma ma j< Žemė — Pa rday imu i

PARDUODAMA AR RENDUOJAMA

2 aukštų mūrinis namas su tavernos 
bizniu. Randasi tarp daugelio dirbtu
vių, 732 West Cermak Road. Karšto 
vandens šiluma, stokeris. Antrame 
aukšte 6 kambarių modernus butas. 
Čerpių maudynės. Kieme yra dviejų 
aukštų medinis namas po 4 kamba
rius.

A. MILAUCKAS 
OLympic 2-0205

Liudys aukšti 
pareigūnai

Apskrities prisiekusiųjų teis
mas numato netrukus pakviesti 
liudyti miesto merą Kennelly ir 
policijos vadą O’Connor ryšium 
su politikų ir gemblerių brolia
vimosi tyrinėjimu Chicagoje. 
Abu per valstybės gynėją Gut- 
knecht tuojau esą davę savo su
tikimą liudyti.

Kandidatas į burmistrus
Kai kurie demokratų partijos 

vadai esą nusistatę per 1955 me
tų rinkimus statyti kandidatu 
vieton Kennelly į miesto merus 
Cok apskrities klerką R. J. Da
ley. Kai kurie partijos vadai esą 
nepatenkinti Kennelly. Pats R. 
J. Daley tačiau sakosi, jog jis 
nemanąs kandidatuoti į burmis
trus, bet tik į apskrities klerkus.

“Naujienose” 
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.

MARQUETTE Parko rinktinėj vietoj 
gerom sąlygom parduodamas šviesus 
mūrinis namas. 2 butai po 5 kamb. 
Centralinis šildymas. Gražus ir didelis 
kiemas. Kaina apie $24,500.

Seniausioje Chicagos lietuvių ko
lonijoje — Bridgeporte — parduoda
mas šviesus mūrinis namas. 2 butai 
po 5, keturi butai po 4 kambarius ir 
krautuvė. Yra garažas. Visa kaina tik 
apie $19,000. Ypatingai geros išsimo- 
kėjimo sąlygos.

Parduodami taip pat atskiri butai 
labai pigiai.

P. LEONAS
F. H. HALVORSEN CO.

Real Estate
3145 W. 63rd St. Tel. HE 4-4300

' Buto tel. AB 4-9611

5 AKRAI žemės, 4 kambarių namas, 
2 karų garažas; cemento grindys viš- 
tininkui, 140x20. Kaina $9,000. Va
žiuokite Cicero Avė. iki 167-tos, suki
te į vakarus x/z mylios iki Lockwood; 
sukite i pietus ant Lockwood, 6-tas 
namas rytinėje pusėje. Tuojau galima 
užimti. Tinley Park. KEllog 2-2482.

PARDUODAMAS gražioje vietoje pui
kus ranch namas. 240x330 pėdų lotas. 
Aplinkui žolė ir daug medžių. Didelis 
su kilimais gyvenamasis kambarys. 
Didelė moderni virtuvė. Du miegami. 
Čerpių maudynė ir “powder room”. 
Didelis poilsio kamb. Autom, alyva 
šiluma. Garažas. Dvi mylios nuo Mor
ris, III. Savininkas parduoda prieina
ma kaina. Nėra agentų. R. Y. Billings, 
153 A Pine Bluff Road, Morris, Ill.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

PARDUODAMA
Arti Western Ave. ir Archer (pusė 
bloko nuo parko) mūrinis 3 -butų na
mas (7, 4 ir 3 kamb.), naujas medi
nis 2 automobilių garažas, 3 ekstra 
lotai su daržu ir 40 vaismedžių sode
liu. Pajamų $100 į mėnesį ir 7 kam
barių butas savininkui. Kaina $15,500.

Mažas įmokėjimas. Arti Pershing 
Rd. ir Artesian, medinis 2 butų (6-6), 
naujas mūrinis garažas. Nauji šali
gatviai, • mūrinis namo priekis. Kaina 
$15,500.

Arti 59th ir Western, medinis 4 
butų (keturi po 4), centralinis šildy
mas, garažas, platus sklypas. Pajamų 
$125 Į mėnesį ir savininkui butas. 
Kaina $16.500.

Arti 35th ir Lituanica, maisto pro
duktų krautuvė ir mėsinė, ten pat 4 
kambarių butas. Neaukšta nuoma. 
Kaina su prekėmis ir įrengimais — 
$1,500.

IEŠKOMA PIRKTI
Sklypai Marquette Parko apylinkė

je. Siūlyti.
VIKTORAS IR J. ŠIMAIČIAI 

Real Estate 
4241 So. Maplewood Ave.

Antras aukštas, tel.: Bishop 7-3340.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

• GEROS DARBO SĄLYGOS
o GERAI STOVINTI KOMPANIJA
® NUOLATINIS DARBAS
• GERAS ATLYGINIMAS
© DAUGELIS PRIEDŲ

%

Siųskite pavardę, adresą ir telefoną šiuo adresu:

NAUJIENOS -

Box 4516 — 1739 So. Halsted Street
CHICAGO '8, ILLINOIS

FOR SALE 5 room modern home, 
2 blocks from lake in Beverly Shores. 
Phone Michigan City 2-4821 or 2-1316. 
Lithuanian neighborhood.

TUOJAU galima užimti. Savininkas 
parduoda murini ir medini 6 kamba
rių katedžių. $6,500. 2125 West 23rd 
Street. FRontier 6-4692.

PARDUODAMA TAVERNĄ su namu. 
3 butai po 5 kambarius, alyvos šilu
ma. Automatinis karšto vandens šil
dytuvas. Uždari porčiai, aluminijaus 
langai, 2 automobilių mūrinis gara
žas. Biznyje 27 metai, dabar priversti 
pasitraukti. Šalia yra kitas 2 butų po 
5 kambarius mūrinis namas. Karštu 
vandeniu automatiškai gazu šildomas. 
Gerame stovyje. Kreipkitės:

6558 SO. MORGAN ST.

5804 So. Carpenter St., 5 ir 4 kam
barių moderniškas medinis namas; 2 
karų garažas. Karšto oro šiluma. Kai
na $8,500. Lengvais išmokėjimais.

112th ir Christiana, 5 ir 2 kamba
rių moderniškas namas. Lotas 40x125 
pėdų. Kaina $11,000.

114th ir So. Kedzie Avė., 5 kamba
rių moderniškas namas. Karštu van
deniu apšildomas. Aukštas skiepas. 
Lotas 75x125. Viskas parduodama už 
$13,000. George waslo, 9ii west 
59th St. WEntworth 6-4837.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HIGH SALARY
Couple 30 to 50 years old, no child
ren, for private camp as maintenance 
man and housekeeper, with some 
kitchen work. Year round job, paid 
vacation, excellent living conditions. 
Private camp in Southern Wisconsin. 
Give refs. Write to Union Institute, 
72 E. 11th St., Suite 600, Chicago 
5, Illinois.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbim^

REIKALINGAS bartenderis, vyras ar 
moteris, dirbti dienomis. 2140 South 
Halsted St. HAymarket 1-9290.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

. YOUNGBRANDT & SON .
Namu apvalymas ir aplipdymas.

2836 W. MARQUETTE ROAD 
Pilnai apdrausta.

45 metai patikimo patarnavimo.
REpublic 7-6607

PARDUODAMAS nebrangiai ar mai
nomas namas su tavernos bizniu. Sto
keris, gazo apšildymas. Medinis 2-jų 
aukštų, viršuje 9 kambariai, šalia mū
rinis 2 butų po 4 kambarius. Daugiau 
sužinosite vietoje. 1720 S. Union Avė.

PARDUODAMAS mūrinis bungalow, 
8 kambariai. Puikiame stovyje. Kaina 
$19,000. 2244 W. 71st Street. Yra 3 
karų garažas.

MARQUETTE Parke parduodamas me
dinis namas, apkaltas nedegamu as
bestu. Apačioje 4 kambariai, uždaras 
porčius, viršuje 3 kambariai, porčius. 
Vienas kambarys beismonte. Apačioje 
virtuvė, prausykla išklota porcelano 
plytelėmis. Apšildymas alyva karštu 
vandeniu. 2 automobilių garažas.
2446 W. 69th St. Kreiptis tel. dieną: 

GR 6-9490, vakarais GR 6-3376.

DĖMESIO ■
Marquette Parke, 30x125 sklypas 

su 2 automobilių mūriniu garažu. 
Parduodama už $2,500.

Gage Parke, 8 kambarių puikus 
mūrinis bungalow, alyva šildomas, 
garažas. Parduodamas už $15,800.

*Brighton Parke, vertingas 2 butų 
po 5 kambarius mūrinis namas, cen
tralinis apšildymas, 2 automobilių ga
ražas. Savininkas duoda paskolą iš 
4%. Dėl savininkų ligos parduodamas 
už $19,000.

KUTRA-NORKUS REALTY 
2405 West 51st Street 

PRospect 6-7238, vakarais RE 7-7321

IEŠKOMA senesnio amžiaus moteris, 
kuri galėtų gyventi su mumis arba 
pabūti su mano sergančia motina 5 
dienas per savaitę. Pašaukit GRove
hill 6-1933 arba rašykit H. šabanienė, 
3330 W. 61st Place, Chicago 29, Ill.

MOTERŲ prie rinkimo skudurų. Dirb
ti skudurų dirbtuvėje. Patyrusių, nuo
latinių. Geras atlyginimas, 5 dienos 
savaitėje. Šaukite Bishop 2-2023.

PUBLIC IRON & METAL CO. 
7735 West 47th Street

ROOMINGHOUSE. Nuomojami kam
bariai lietuviams: pavieniams arba 
vedusioms. 1319 No. La Salle Street.

Tel.: Michigan 2-4525
KAMBARYS išnuomojamas viengun
giui, ramiam, švariam žmogui. Galima 
naudotis virtuve. Labai geras susisie
kimas. 3256 So. Union Avė., antrame 
aukšte.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vienam 
asmeniui arba moteriai su vaiku. Gali 
naudotis virtuve. 2226 W. 23rd Place.

IŠNUOMOJAMI 3x/2 kambariai Ash
land ir 79th apylinkėje. Telefonas: 
TRiangle 4-3167.

MAYWOOD — 5 kambarių mūrinis 
bungalow su 35 pėdų lotu. Pilna pa
lėpė ir skiepas. Geras susisiekimas. 
$17,900. Ateikite po 5 vai. vakarais.

636 South 21st Avė. /
2 BUTAI ARTI 50th IR 28th ST.

4-5 kamb. Autom, karšto vandens šil
dytuvai. Taksų tik $88. Graži ir švari 
nuosavybė. $13,500; Įmokėti $5.000. 
Svoboda, 6013 Cermak. OL 2-6710.

BRIGHTON Parke mūrinis 4 butų po 
4 kamb. Pajamų nuosavybė. 37y2xl25 
pėdų lotas. Dėl informacijų skambin
kite po 6 vai. vak. RE 5-4319.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6-6 kamb. Uždari 
porčiai, automatinis karšto vandens 
garo alyva šildymas; aukštas skiepas.
2 karų mūrinis garažas. Savininkas, 
1716 West 35th Street.

CICERO — 3 butų mūrinis, 1-5, 2-4. 
Čerpių virtuvės ir maudynės. Skiepas. 

’Alyva pečiumi šildoma; 2 karų gara
žas. Iš privačių rankų. 1905 S. 56th Ct.

KAMPINIS mūrinis namas Brighton 
Parke. Grosernė, 4 kambarių butas, 
2 karų mūrinis garažas. Šaukite savi
ninką Virginia 7-9815.

MŪRINIS, du po 6 kambarius. Po visu 
namu beismontas, karštas vanduo, 
automatinė stokeriu šiluma. $15,500 
ar geriausias pasiūlymas. Apylinkė 
St. Mary’s of the Angels parapijos. 
Savininkas BRunswick 8-6487.

PARDUODAMI 2 namai ant vieno 
loto. Geriausia vieta visoj apylinkėj. 
Karštas vanduo, gera ventiliacija ir 
šviesa visuose butuose.

HAymarket 1-4840

BARGENAS, MŪRINIS 5 KAMBARIŲ 
KATEDŽIUS, 3 miegamieji, fumasu 
šildomas. $9,900; imokėti $2,000. Svo
boda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

PARDUODAMAS naujai išremontuo- 
tas 2 aukštų medinis namas. 4 flatai: 
6, 4, 2 ir 3 kamb. beismonte. Duoda 
$280 į mėnesi. Didžiausias flatas tuš
čias. 4109 S.‘ Rockwell St. Pamatyti 
savininką 2 aukšte šeštadieni.

PARDUODAMAS 8 kambarių namas 
su gerai einančiu bizniu. Kreipkitės 
2140 S. Halsted St. HAymarket 1-9290

FREMONT, Ind., ant U. S. 12 kelio, 
parduodama nuosavybė 568 pėdų prie
kio pločio. Pajamų $165 i menesi. Par
duosiu ar mainysiu už mažiau ar dau
giau kaip $22,000. Kooperuosiu su 
Real Estate. R. Petro, 5519 S. Harlem 
Ave. Portsmouth 7-9020.

PELNINGAS namas, 19 kambarių su 
baldais. 63rd ir Halsted apylinkėje. 
Geras susisiekimas. $7,200 pajamų per 
metus. Savininkas išeina į pensiją. 
6414 S. Lowe Ave. Jasaitis, 1 aukštas.

MIAMI, Floridoj, parduodama Room
ing House, 12 kambarių, renduojamų 
ištisą metą. Kaina $12,700, reikia Įmo
kėti trečdali. Rašykite savininkui lie
tuviškai: A. Mann, 49 N. E. 12th St., 
Miami, Fla. Norint informacijų, pa
šaukit Jonaiti, Livingston 8-4650.

2 BUTU BARGENAS ARTI 25-TOS 
IR KEDZIE. Mūrinis, 4-4-3 kamb. Pa
jamų $65 ir $85 ir savininkui butas;
2 karu mūrinis garažas. $12,900. įmo
kėti $4,000. Nr. 177. Svoboda, 3739 
W. 26th Street. LAwndale 1-7038.

6 DIDELI kambariai, po visu namu 
beismontas, uždaras priekinis ir užpa
kalinis porčius. Garažas, automatinė 
alyva šiluma, vandens šildytuvas. Ne
toli visų parankumų. Kaina $9,900. 
3523 So. Mozart St. FRontier 6-2258.

PARDUODAMAS trijų aukštų po 5 
kambarius mūrinis namas. Pečiais šil
domas. 3328 So. Emerald Ave. Kreip
kitės pas savininką antrame aukšte 
šeštadieniais ir sekmad. visą dieną.

Tel.; Virginia 7-2888

MEDINIS 3 butų Marquette Parko 
centre. Vienas butas 5 kambarių, 2 
po 2 kambarius. Automatinis šildy
mas alyva. Pajamų $130 Į mėnesį. 
Prieinama kaina. Vladas Šimaitis, 
4241 So. Maplewood Ave. Telefonas: 
Bishop 7-0480 ir sekmadienį.

SITUATION WANTED 
___________ Ieškoi Darbo;
MOTERIS ieško nesunkaus darbo va
sarnamyje. Gali tvarkyti namus ir 
dirbti kitą lengvesnį darbą. 4632 So. 
Paulina St. Bishop 7-3782.

MOTERIS turinti 6 kambarių butą, 
priimtų gyventi kartu vedusią porą 
arba merginą. Skambinkite:
1303 So. Kildare. LAwndale 2-0396

RENDON kambarys, pigiai, prie vie
nos šeimos. Gali valgį gamintis. 2904 
So. Union Avė., antras aukštas.

5 KAMBARIŲ MIESTE NAMAS
' Automatinė šiluma, beismontas. 

Arti mokyklų, susisiekimo, krau
tuvių. $12,500. Apie $3,000 Įmo
kėti. 1630 North 21st Ave. Mel

rose Park, Ill. Fillmore 3-4753.

NAUJA 4 KAMBARIU 
MŪRINĖ BUNGALOW

Vieta paruošta dėl 2 kambarių vir
šuje, naujoviška karšto vandens šilu
ma ir kiti moderniški įrengimai. Yra 
arti mokyklos ir transpbrtacijos. 5133 
So. Christiana Ave. Dėl apžiūrėjimo 
pašaukite rangovą telefonu PRospect 
6-3140. Kaina tiktai $14,900. Įmokėti 
$3,500 arba daugiau.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SKUBIAI dėl nesveikatos parduoda
ma taverna. Kreipkitės 732 W. 18th 
Street.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai be baldu.
717 WEST 21st SjTREET

PARDUODAMAS restoranas ir 2 aukš
tų namas. Gerai einąs biznis. Ideališ
kas pinigų uždirbti norinčiai šeimai.

2128 So. Halsted St.

IŠNUOMOJAMAS GRAŽUS saulėtas 
kambarys y2 bloko nuo Gage Parko. 
Kreipkitės po 5 vai. vakarais 5310 S. 
Campbell Avė. PRospect 6-1193. vo

PAJAMŲ nuosavybė—2 aukštų mū
rinis, 1-6, 1-4, 1-3 kamb. 2 karų gara
žas, 2 karšto vandens boileriai. Butas 
gaunamas. Matykite šeštadienį ir sek
madieni vakarais. 4515 S. Rockwell St.

PARDUODAMAS NAMAS Brighton 
Parko apylinkėje kartu su bizniu: bu- 
černė ir grosernė. Savininkas turėjo 
biznį 35 metus, dabar pasitraukia, to
dėl ir parduoda. 4140 S. Maplewood 
Ave. Sekmad. galima matyti iki 12 
dieną.

SAVININKAS parduoda taverną su 
namu; įmokėti $2,000, kitus kaip 
renda.

Brighton Parke, netoli lietuviškos 
bažnyčios 2 butų po 6 kambarius mo
derniškas mūrinis namas. Įmokėti 
$5,000. Skambinkite po 6 vai. vaka
rais LAfayette 3-1163.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su visais 
patogumais dienoms dirbančiu! vyrui. 
Prie mažos šeimynos. Pusė bloko nuo 
Western Ave. Tel. Virginia 7-1429.

IŠNUOMOJAMAS didelis ir gražus 
kambarys antrame aukšte. Kreipkitės 
6840 So. Campbell Avė. HE 4-8827.

PARDUODAMAS medinis pusantro 
aukšto namas, naujai atremontuotas, 
šildomas aliejumi, aliuminijaus lan
gai, plytų šonai. Priedu kitas 40 pėdų 
lotas. Savininkas R. Litvin turi išva
žiuoti iš Chicagos. 7252 S. Claremont.

NETOLI Marquette Parko, 5 kamba
rių Octagon priekiu mūrinis bunga
low. Uždaras porčius su ekstra kam
bariu. Šviesaus ąžuolo apmušimas. 
Didžiulė su grindimis palėpė, plaste- 
riuotas skiepas. Karšto vandens šilu
ma, 2 karų garažas. $17,500. Savinin
kas GRovehill 6-6086.

TAVERNA parduodama, įsteigtas biz
nis 35 metus. Lietuvių kaimynystėje. 
Kaina $2,800. Šaukit HUdson 3-6270.

510 WEST 81st STREET

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
Marquette Parke. Matyti sekmadieni.

HEmlock 4-5080

$13,500—5 kambarių mūrinis namas. 
5607 So. Natchez, kreipkitės į savi
ninką, 5357 So. Rutherford. Ports
mouth 7-5314.

PARDUODAMAS 6 kambarių mūrinis 
namas ir lotas, Marquette Parke.

7251 So. Artesian Ave.

PARDUODAMA arba nuomojama ta
verna su namu, lietuvių gyv. apylin
kėje. 6 kambariu butas ir salė užpa
kalyje. Kaina $19,000. 2042 So. Hal
sted Street.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai, yra vo
nia. 3534 So. Parnell Ave. 3 aukštas, 
priekyje. Savininkas Miškinis antrame 
aukšte iš kiemo.

MARQUETTE Parke išnuomojami 2 
furnišiuoti kambariai. Elektra ir ga- 
zas. 6602 So. Fairfield Ave.

5 DIDELI kambariai, Georgian, 5 me
tų senumo. Apšildomas uždaras por
čius. Bryant “forced air” gazo šiluma. 
Čerpių maudynės. Savininkas, 849 W. 
107th St. COmmodore 4-7884.

BRIDGEPORTE, Įmokėję $2,000 gali
te nusipirkti 2 butų po 6 kambarius 
narna, kaina $12,800. šaukite:

HEmlock 4-0680

TREMONT, Ind., ant U. S. 12 kelio, 
parduodama nuosavybė 568 pėdų prie
kio pločio. Pajamų $165 Į mėnesį. Par
duosiu ar mainysiu už mažiau ar dau
giau equity $22,000. Kooperuosiu su 
Real Estate. R. Petro, 5519 S. Harlem 
Ave. Portsmouth 7-9020.

MARQUETTE Parke De Luxe U/2 
aukšto mūrinis namas, 7 kambariai, 
2 karų garažas. Gazo šiluma, žiemi
niai langai. PRospect 6-6100.

MARQUETTE Parke 2 aukštų mūri
nis namas. 5 butai ir taverna su vi
sais įrengimais, šaukite Mr. Mitchell, 
PRospect 6-6100.

NAŠLĖ moteris parduoda geriausioj 
vietoj kampinį 55x125 pėdų lotą ant 
Archer Avė., 6900 į vakarus. Taip pat 
mainys į 2 butų "namą arba reziden
ciją. Šaukite BAyport 1-2528.

3 BUTŲ mūrinis ir kieme medinis 
katedžius. Išbaigta maudynė. Uždari 
porčiai. Puikios pajamos. $12,500. 
2024 W. Cullerton, savininkas:

STanley 8-2423

MR. SVOBODA, realestatininkas, 3739 
W. 26th St., skyrius 6013 W. Cermak 
Road, Cicero, greitai pardavė mūsų 
nuosavybę adresu: 3205 S. Hardingį 
ir mes iš jo nupirkome kitą: 4220 S. 
Amelia, Lyons, pilnam mūsų pasiten
kinimui. Mr. ir Mrs/ Trazcyk.

5 KAMB. mūrinis bungalow, priedo 
.3 kambariai beismonte; žieminiai lan
gai, sieteliai ir užuolaidos, garažas. 
Savininkas 4345 So. St. Louis Ave.
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FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Įvairaus dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Ine., 
Paw Paw, Michigan.

120 AKRŲ bendras, kartu su visais 
įrengimais ūkis, netoli Walkerville, 
Oceana County. Dideli, erdvūs namai. 
Lygumos. Geras derlius. $12,000.

80 AKRŲ, iy2 mylios nuo Hart, 
Mich. Gera žemė, pastatai, $9,000.

60 AKRŲ ūkis, beveik pusė vais
medžių. $12,000.

’ 40 AKRŲ, 3V2 mylios nuo Shelby. 
Lygumos. Gera žemė, elegantiški pa
statai. $6,800.

5 AKRAI, siekia Hart. Modernus 
namas, garažas, kluonas, viščiukų ir 
kiaulių tvartas. $6,500.

HANSON - OSBORN REALTORS 
Hart, Michigan

40 AKRŲ farma su visais farmai rei
kalingais pastatais. Su mašinomis. 
Gera žemė. Rašykite George Kogat, 
Sheldon, Wisconsin.

40 AKRŲ FARMA
Naujai išmodeliuotas namas, pui

kūs priediniai pastatai. 200 vaisinių 
medžių, traktorius, kitos . mašinos. 
$7,500 cash arba išsimokėjimui. 5 my
lios į rytus, 8 mylios į šiaurę Luding
ton, Michigan. Savininkas.

LAWRENCE GOODRICH, 
8839 East Warren Ave., 

Detroit 14, Michigan 
Tel.: WAlnut 4-3197

PARDAVIMUI ARBA MAINYMUI 
WISCONSINE 40 akrų farma. 5 kam
barių insūliuotas namas. Po visu na
mu rūsys. Maudynės, karštas ir šaltas 
vanduo; garažas. Kluonas ir kiti pa
statai. Pieninės ii’ mokyklos busai.

JOSEPH A. GELATKA
5621 S. Whipple St. PRospect 6-0076

36. AKRŲ Arkansas ūkis, $3,000 cash. 
Namas, kluonas, upelis. Rašykite: 
Juanita Case, Box 1171 University 
P. O., Fayetteville, Arkansas.

PARDUODAMAS lietuvių restoranas 
Marquette Parko apylinkėje, su visu 
inventorium. Gerai išdirbtas biznis, 
ilga sutartis, nebrangi nuoma. Kreip
tis kiekvieną dieną nuo 7-9 vai. va
karo. 2447 W. 69th Street. Telefonas 
GRovehill 6-9504.

PRIE pavienės moters išnuomojamas 
kambarys su visais patogumais, gra
žiame name. Labai gera transporta- 
cija. Vedusių porai ar merginoms. Su 
virtuvės privilegijomis, jokių suvar
žymų. Ateiviai pageidaujami.

BAyport 1-2528

RESTORANUI ir likerių štorui pagei
daujamas pusininkas arba parduosiu 
visą. Tel.: LAfayette 3-9889.

SKUBIAI parduodama Road House. 
Yra kartu gazolino stotis, taverna, 
šokiams salė, 7 kambariai turistams, 
6 kambarių butas savininkui, 4 karų 
garažas. Apie 4 akrai žemės. Gazu 
apšildoma. Ant gero kelio, Route 45. 

PAUL M. SMITH & CO., INC. 
2935 W. 71st St. HEmlock 4-0680

PARDUODAMA taverna. Geras biznis. 
Priimsiu taip pat partnerį, vyrą arba 
moterį. ENglewood 4-9568.

PARDUODAMA bučernė ir grosernė, 
(Self Service). Proga mėsininkui. Po
rai gyventi patalpa. Tel.: SP 2-3170.

MISCELLANEOUS
. Įvairūs Dalykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripilde 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taisc 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau 
gelio metų patyrimas darbe. Reika 
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J CONRAD, 5242 S. Artesian Avt

GRovehill 6-4177

IŠLIPDOM sienas popieriais, pentuo- 
jam iš vidaus ir iš lauko. Geras dar
bas, pigi kaina. Vakarais šaukite: 
Stanley, Livingston 8-4650.

KARPENTERIS
Atlieku visus darbus prie namų. 

Taip pat darau duris, langus (screens). 
Galandu pinklus.

7135 SO. ROCKWELL ST.
Šaukit PAUL ZAWADES

Tel.: HEmlock 4-1169

FURNITURE AND FIXTURES 
_____ Rakandai irĮrangjmai_______

LINOLEUM
Kamb. 12-15 zdenglamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

PARDUODAMA: šaldytuvas, 6 pėdų; 
4 lovos su springsais, virtuvės stalas 
ir .4 kėdės; 3 gabalų valgomojo kam
bario setas, Universal gazinis pečius 
gerame stovyje, Servel gazinis šaldy
tuvas. Už teisingą pasiūlymą. 3434 S. 
Union Ave., 1 aukštas iš priekio, 
šešt. ir sekmad. 9 iki 5 vai. vakaro.

PARDUODAMAS miegamojo setas— 
lova ir komoda. 7229 So. Fairfield.

Tek: WAlbrook 5-3972

PAAUKOSIU gerą ledinį šaldytuvą, 
atvažiuokite pasiimti. YArds 7-0479.

PARDUODAMAS šaldytuvas, 2 gabalų 
miegamojo setas, pilno dydžio lova, 
gazinis pečius, virtuvės chrome setas. 
Kreiptis sekmadienį. 3232 S. Halsted 
Street, barzdaskutyklos užpakalyje.

PARDUODAMA puikiam stovyje sofa 
—$40 ir dvejos kėdės po $15. 

šaukite HEmlock 4-8584

. MISCELLANOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

RUMMAGE IŠPARDAVIMAS

Mayfair Lutheran Church beismonte, 
4335 Lawrence Avenue, 

Ketvirtadienio vakare, balandžio 29, 
nuo 7 iki 9:30 vai. Penktadienio ryte, 
balandžio 30 dieną nuo 9 vai. ryto.


